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1  
Sicily. Panormos. AE 18 mm.
Struck circa 44-36 BC.
Obverse: Lighthouse flanked by
D D.
Reverse: Altar.
Very fine.
RPC I 637; HGC 2, 1084.
4.53 gm.

2  
Tauric Chersonesos, Chersonesos. AE 23 mm.
Struck circa 138-161 AD.
Obverse: A
rtemis Parthenos advancing left, preparing to strike with raised right hand a stag recum
bent left, looking upward at her.
Reverse: ЄΛЄYΘЄPAC, bull butting left.
Good fine.
Ano
khin 886; RPC Online 3705.
8.72 gm.

3  
Thrace. Perinthus. Pseudo-autonomous issue. 2nd-3rd centuries AD. AE 20 mm.
Ob
verse: Draped bust of Apollo right.
Reverse: Lyre.
Choice very fine.
Moushmov 4391
3.
88 gm.

4  
Macedon. Thessalonica. After 148 BC. AE 21 mm.
Obverse: Head of Athena wearin
g Corinthian helmet to right.
Reverse: ΘEΣΣAΛO-NIKHΣ, horse galloping to right, star a
bove.
Choice very fine.
SNG ANS 770; HGC 3.1, 727.
7.05 gm.

5  
Kings of Macedon. Alexander III the Great, 336-323 BC. AR Obol.
Babylon mint. Life
time issue.
Struck circa 336-323 BC
Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's ski
n headdress.
Reverse: Club, bow, and quiver; monogram in wreath left, M right.
Choice
very fine.
Price 3744. Scarce.
Struck circa 336-323 BC
Obverse: Head of Herakles righ
t, wearing lion's skin headdress.
Reverse: Club, bow, and quiver; monogram in wreath l
eft, M right.
Choice very fine.
Price 3744. Scarce.
0.56 gm.

6  
Kings of Macedon. Alexander III the Great, 336-323 BC. AE 20 mm.
Byblos mint.
Str
uck circa 330-320 BC
Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress.
Reverse: Club, bow in bowcase.
Very fine.
Price 3427.
7.35 gm.

7  
Roman Province of Macedonia. Aesillas, Questor. AR Tetradrachm.
28 mm.
Struck ci
rca 95-70 BC.
Obverse: Diademed head of Alexander right; Q behind.
Reverse: AESILL
AS, Money chest, club, and chair, all in wreath.
Good very fine.
CNG Copengagen 133
0.
14.73 gm.

8  
Ionia. Ephesos. AR Drachm. Telesiphron, magistrate.
Struck circa 202-150 BC.
Obv
erse: Bee with straight wings; E-Φ flanking.
Reverse: Stag standing right before palm tr
ee. Very fine. Kinns, Attic p. 90.
3.42 gm.
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9  
Ionia. Phokaia. Athenades, magistrate. AE 18 mm.
Struck circa 225-200 BC.
Obvers
e: Head of Hermes left wearing petasos.
Reverse: Forepart of a griffin left, caps of Dios
curi to right and left.
Good very fine. Rare variety.
SNG Copengagen 1039.
5.40 gm.

10  
Caria. Aphrodisias. Pseudo-autonomous issue. AE 14 mm.
Struck circa late 1st-ear
ly 2nd centuries AD.
Obverse: Bull standing right.
Reverse: Filleted bipennis.
Good very
fine
RPC II 1221.
1.83 gm.

11  
Caria. Bargylia. AE 17 mm.
2nd-1st centuries BC.
Obverse: Forepart of Pegasos rig
ht.
Reverse: Forepart of stag right.
Very fine.
SNG Copenhagen 178
0.87 gm.

12  
Caria. Mylasa. Eupolemos. Circa 295-280 BC. AE 18 mm.
Obverse: Three overlap
ping Macedonian shields, the outer two with spearheads in bosses.
Reverse: EYΠO / Λ
EMOY, Sword in sheath.
Choice very fine.
SNG Copenhagen (Macedonia) 1168.
4.59 g
m.

13  
Caria. Mylasa. Eupolemos. Circa 295-280 BC. AE 16 mm.
Obverse: Three overlap
ping Macedonian shields, the outer two with spearheads in bosses.
Reverse: EYΠO / Λ
EMOY, Sword in sheath.
Very fine.
SNG Copenhagen (Macedonia) 1166.
3.98 gm.

14  
Lycia. Phaselis. Circa 250-210 BC. AE 18 mm.
Obverse: Prow of a galley right. Rev
erse: ΦAΣH, stern of galley right.
Good very fine. SNG von Aulock 4429. 4.78 gm.

15  
Phrygia. Apameia. AE 23 mm. Drakontos, son of Phainippos, magistrate.
Struck cir
ca 100-50 BC.
Obverse: Helmeted and draped bust of Athena right .
Reverse: Eagle flyi
ng right over Maeander symbol; caps of Dioskouroi flanking.
Good very fine.
SNG Cope
nhagen 167.
6.41 gm.

16  
Pisidia. Selge. AE 14 mm. 2nd-1st centuries BC.
Obverse: Head of Herakles facing
slightly right, wearing wreath of styrax, lion's skin tied at neck, club over shoulder.
Rever
se: ΣE-Λ, stag kneeling right; below, K.
Very fine. SNG BN 1963.
3.34 gm.
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17  
Cappadocia. Tyana. AE 15 mm.
Struck 1st century BC.
Obverse: Bull walking left.
Reverse: Zeus seated left holding sceptre.
Good very fine. Rare.
SNG Copenhagen 315
var (bull right).
2.70 gm.

18  
Cilicia. Soloi. 1st century BC. AE 21 mm.
Obverse: Turreted, veiled, and draped bu
st of Tyche right. Reverse: Caps of Dioscuri, monogram below.
Choice very fine. SNG F
rance 1206; SNG Levante 868.
5.02 gm.

19  
Cilicia. Aigeai. AE 16 mm.
Dated Caesarean Era 14, 34-33 BC.
Obverse: Helmeted
bust of Athena right. Reverse: Goat lying left; date to left.
Good very fine. SNG Levante
1686; SNG France 2314 var. (date to right).
3.44 gm.

20  
Cilicia. Tarsos. 2nd-1st century BC. AE 14 mm.
Obverse: Turreted head of Tyche ri
ght, monogram behind.
Reverse: Sandan standing on horned lion right, holding branch,
bow over shoulder, monograms to left.
Very fine.
SNG France 1305.
2.35 gm.

21  
Kings of Commagene. Antiochos IV Epiphanes, with Iotape, 38-72 AD. AE 23 mm.
Elaioussa-Sebaste mint.
Obverse: Diademed bust of Antiochos right.
Reverse: Iotape e
nthroned left, holding phiale and scepter.
Very fine.
Kovacs 276.
8.39 gm.

22  
Cyprus. Salamis. Nikokreon. Circa 331-310 BC. AE 16 mm. In the types of Alexand
er III of Macedon. Struck circa 323-317 BC.
Obverse: Macedonian shield decorated with
gorgoneion on the boss.
Reverse: Macedonian helmet; kerykeion to lower left.
Choice v
ery fine.
Price 3159.
2.91 gm.

23  
Cyprus. Salamis. Nikokreon. Circa 331-310 BC. AE 16 mm. In the types of Alexand
er III of Macedon. Struck circa 323-317 BC.
Obverse: Macedonian shield decorated with
gorgoneion on the boss.
Reverse: Macedonian helmet; kerykeion to lower left.
Choice v
ery fine.
Price 3159.
4.48gm.

24  
Coele-Syria. Chalkis ad Libanon. Ptolemaios. Tetrarch, circa 85-40 BC. AE 22 mm.
Obverse: Laureate head of Zeus right; countermark: male head within oval incuse.
Rev
erse: Eagle flying right, holding wreath in beak.
Good very fine. Rare.
Herman 7; HGC
9, 1441; BMC 2.
6.21 gm.
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25  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Civic coinage, AE 17 mm.
Time of Quinctilius V
arus as legate of Syria.
Dated Year 27 of the Actian Era, 5-4 BC.
Obverse: Turreted, veil
ed, and draped bust of Tyche right.
Reverse: Tripod-lebes containing three laurel branc
hes; sides of bowl decorated with faces in profile; date across field.
Choice very fine. Sc
arce.
RPC I 4253; SNG München 635.
4.49 gm.

26  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. AE 13 mm. Obvers
e: Laureate and draped bust of Apollo left.
Reverse: Lyre.
Good very fine.
BMC 80; RP
C 4289.
1.80 gm.

27  
Syria. Seleukis and Pieria. Apameia. AE 18 mm. Dated year 240, 73-72 BC.
Obver
se: Veiled head of Demeter right, wreathed with grain ears. Reverse: Large grain ear fla
nked by poppy heads; MΣ date to inner right.
Good very fine.
HGC 9, 1428; DCA 411.
3.13 gm.

28  
Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. AE 14 mm. Quasi-autonomous
municipal issue of Seleukeia Pieria.
Obverse: Laureate head of Zeus right, dotted borde
r. Reverse: Winged thunderbolt.
Very fine. Very rare.
SNG Spaer 48 var. 2.13 gm.

29  
Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. AE 13 mm. Sardes mint.
Struc
k 282-281 BC.
Obverse: Winged head of Medusa right.
Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ Bull buttin
g right; ΣI between back legs
Very fine.
HGC 9, 107a.
2.27 gm

30  
Seleukid Kingdom. Antiochos I Soter, 281-261 BC. AE 12 mm. Uncertain mint.
Obv
erse: Shield with tripod as central boss; dotted border. Reverse: Bow in bowcase.
Good
very fine. Very rare.
SC 373; SNG Spaer 221. 2.46 gm.

31  
Seleukid Kingdom. Antiochos II Theos, 261–246 BC. AE 15 mm. Sardes mint.
Obv
erse: Laureate head of Apollo right.
Reverse: BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY, Tripod.
Very fine
SC 525.1; HGC 9, 253a.
3.33 gm.

32  
Seleukid Kingdom. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. AE 17 mm. Magnesia on th
e Maeander mint.
Obverse: Draped bust of Artemis right, quiver at shoulder.
Reverse: Β
ΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛ-ΕΥΚΟΥ, Apollo Delphios standing left, testing arrow and resting elbow o
n tall tripod behind; in outer fields, monograms.
Very fine.
SC 670; HGC 9, 347.
4.66 g
m.
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33  
Seleukid Kingdom. Antiochos III, 222-187 BC. AR Drachm. Soloi mint.
Struck circa
192-187 BC.
Obverse: Diademed head right.
Reverse: Apollo seated left on omphalos, t
esting arrow, resting hand on bow; to outer left, ΔI above owl standing right.
Good very f
ine. Rare.
SNG Spaer 658-9.
3.61 gm.

34  
Seleukid Kingdom. Antiochos III, 222-187 BC. AE 10 mm. Antioch mint.
Obverse: L
aureate head of Apollo right. Reverse: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, elephant standing right.
Very fine. SNG Spaer 605.
1.60 gm.

35  
Seleukid Kingdom. Achaios. Usurper, 220-214 BC. AE 19 mm. Sardis mint.
Obvers
e: Laureate head of Apollo right.
Reverse: BAΣIΛEΩΣ AXAIOY. Eagle standing right, pal
m frond over shoulder.
Very fine.
SC 955; HGC 9, 435.
5.00 gm.

36  
Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 BC. AE 15 mm. Ake-Ptolemai
s mint.
Obverse: Diademed, veiled and draped bust of Laodike IV right; monogram behi
nd.
Reverse: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, head of elephant left; prow to lower right; monogr
am above elephant's trunk.
Choice very fine.
SC 1477.2; CNG Spaer 1104
3.51 gm.

37  
Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. AE 16 mm. Samarian mi
nt.
Obverse: Radiate and diademed head of Antiochos IV right.
Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ Α
ΝΤΙΟΧΟΥ, goddess enthroned left, holding Nike; at feet to left, bird standing left.
Good v
ery fine. Scarce.
SC 1491; HGC 9, 1638; Hendin 1129.
3.36 gm.

38  
Seleukid Kingdom. Demetrios II, First reign, 146-138 BC. AR Drachm. Sidon mint.
Dated year 168, 145-144 BC.
Obverse: Diademed head right.
Reverse: Eagle standing l
eft, palm over far shoulder; date above monogram to left, ΣIΔΩ above aphlaston to righ
t. Choice very fine. Very rare.
SNG Spaer 1661; SC 1956.
3.52 gm.

39  
Seleukid Kingdom. Demetrios II Nikator. First reign, 146-138 BC. AE 17 mm. Gaza
mint.
Dated year 171, 142-141 BC.
Obverse: Diademed head of Demetrius II right; dotte
d border.
Reverse: Tripod; in inner left field AOP (date), in inner right field monogram. .
Very fine. Very rare.
SNG Spaer 1738.
3.63 gm.

40  
Seleukid Kingdom. Diodotos Tryphon, 142-138 BC. AE 14 mm. Antioch mint.
Obver
se: Diademed head of Tryphon right.
Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΩΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡ
ΟΣ, titles vertically downward to right and left of Macedonian helmet with cheek-pieces,
adorned with spike and ibex-horn; caps of Dioscuri in inner left field.
Choice very fine. R
are.
CNG Spaer 1839.
1.76 gm.
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41  
Seleukid Kingdom. Demetrios II, Second reign, 129-125 BC. AE 14 mm. Antioch mi
nt.
Struck circa 129-128 BC.
Obverse: Eagle standing right, border of dots.
Reverse: ΒΑ
ΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ, thunderbolt. Choice very fine. Rare.
SNG S
paer 2198; SC 2171.
2.97 gm.

42  
Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes. 138-129 BC. AE 18 mm. Antioch mint.
Obverse: Winged bust of Eros right.
Reverse: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EYEPΓETOY, Isis
headdress; date below.
Good very fine.
SC 2067.
5.39 gm.

43  
Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes, 138-129 BC. AE 12 mm. Antioch mint.
Obverse: Ship's ram left.
Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, caps of the Dioskouroi surm
ounted by stars.
Good very fine.
SC 2069; HGC 9, 1106.
1.42 gm.

44  
Seleukid Kingdom. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. AE 18 mm.
Obverse: Diade
med and radiate head right.
Reverse: Two intertwined cornucopias; to inner left, Σ abov
e grain ear; A to inner right.
Very fine.
SC 2235.1f; HGC 9, 1174
7.22 gm.

45  
Seleukid Kingdom. Antiochos IX Eusebes Philopator, 114-95 BC. AR Obol. Samari
an mint.
Struck circa 129-128 BC.
Obverse: Diademed, bearded head right.
Reverse: At
hena Nikephoros standing left.
Good very fine. Rare.
SNG Spaer 2763; SC 2394; Hendi
n 1130.
0.54 gm.

46  
Seleukid Kingdom. Antiochos IX Philopator, 114-95 BC. AE 19 mm. Tarsos mint.
O
bverse: Diademed head right.
Reverse: Athena advancing right, holding spear and shiel
d; monogram behind.
Good very fine.
SC 2353.2; HGC 9, 1247.
4.38 gm.

47  
Seleukid Kingdom. Antiochos XII, 87-83 BC. AE 15 mm. Damascus mint.
Obverse:
Diademed bust of Antiochos XII right. Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ EΠIΦANOYΣ Φ
IΛOΠATOPOΣ KAΛΛINIKOY, Tripod.
Good very fine. Extremely rare.
SC 2475; HGC 9,
1334; SNG Spaer -. 2.29 gm.

48  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. AE 13 mm. Time of Antiochos IV.
Obverse: Jugate, laure
ate heads of the Dioskouroi right.
Reverse: Cornucopia. Choice very fine. Kadman, Akk
o 13; Seyrig 6; HGC 10, 26.
2.50 gm.
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49  
Phoenicia. Arados. AE 14 mm.
Struck circa 350-330 BC.
Obverse: Figure of bearde
d marine deity left, holding wreath in his right hand and dolphin in his left.
Reverse: Gall
ey right over waves. Very fine. Rare.
BMC 83.
2.61 gm.

50  
Phoenicia. Berytus. 1st century BC. AE 21 mm.
Obverse: Turreted bust of Tyche rig
ht.
Reverse: Dolphin entwined around trident; on either side caps of Dioscuri.
Choice ve
ry fine. Scarce.
SNG Copenhagen 85; HGC 10, 110.
5.58 gm.

51  
Phoenicia. Marathos. AE 15 mm. Circa 217-184 BC.
Struck 187-186 BC.
Obverse:
Veiled female bust right.
Reverse: Prow of galley left, phoenician letters above; date bel
ow.
Good very fine.
BMC 17; Duyrat, Ateliers 184-209; DCA 834.
3.15 gm.

52  
Phoenicia. Marathos. AE 17 mm.
Struck circa 175-169 BC.
Obverse: Draped femal
e bust right, hair on neck.
Reverse: Nike advancing left, holding wreath and palm. Choic
e very fine. Rare.
BMC 24; HGC 10, 200.
3.45 gm.

53  
Phoenicia, Sidon. Uncertain. AR 1/16 Shekel.
Struck circa 435-425 BC.
Obverse: P
hoenician galley under sail left, over waves.
Reverse: Persian king or hero in kneeling-r
unning stance right, drawing bow, within incuse square.
Good very fine. Very rare.
BMC
Phoenicia 3; HGC 10, 217.
0.81

54  
Phoenicia, Sidon. Uncertain. AE 16 mm.
Struck circa 401-333 BC.
Obverse: War g
alley moving left over waves.
Reverse: Persian King carried left in chariot with driver.
Ve
ry fine.
BMC 48; Betlyon 27.
5.17 gm.

55  
Phoenicia. Sidon. 1st century BC. AE 21 mm.
Dated year 59, 53-52 BC.
Obverse: T
urreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Reverse: Astarte standing left on galley,
holding tiller and stylis; date L ΘΝ in uper left, ΣΙΔΩΝΙΩΝ in ex.
Good very fine.
BMC 13
6; HGC 10, 282.
6.95 gm.

56  
Phoenicia. Tyre. AR Shekel. Lifetime of Jesus Christ issue.
Dated year 152, 26-27
AD.
Obverse: Laureate bust of Melkart right.
Reverse: Eagle standing left on prow; palm
frond behind; to left, date above club; to right, KP above monogram.
Very fine. Rare.
B
MC 203; DCA Tyre 546.
14.04 gm.
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57  
Phoenicia. Tyre. AR Half Shekel. Lifetime of Jesus Christ issue.
Struck early 1st ce
ntury AD.
Obverse: Laureate bust of Melkart right.
Reverse: Eagle standing left on pro
w; palm frond behind; to left, illegible date above club; to right, KP above monogram; Ph
oenician B between legs.
Very fine. Rare.
C. Meir, “Tyrian Sheqels from the ‘Isfiya Hoar
d, Part Five: Half Sheqels with Unclear Dates, ‘Crude Style’ Half Sheqels and Augustan
Imperial Denars,” INR 9 (2014), 285.
5.78 gm.

58  
Judaea. Ascalon. Quasi-autonomous issue. AE 20 mm.
Obverse: Turreted and veil
ed head of Tyche right.
Reverse: Prow of galley left.
Very fine.
Sofaer 41 var; Rosenber
ger 48.
5.55 gm.

59  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy I Soter, 305-282 BC. AE Diobol. Alexandria mint.
Stru
ck circa 294-282 BC.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Reverse: Eagle with open
wings standing left on thunderbolt; two monograms before.
Choice very fine.
Svoronos
292.
14.63 gm.

60  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy I Soter, 305-282 BC. AE 13 mm.
Obverse: Diademed
head of Alexander the Great right.
Reverse: Eagle standing left on thunderbolt, H befor
e.
Very fine. Very rare.
1.90 gm.

61  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE Tetrobol.
38 mm. Sid
on mint.
Struck circa 261-256 BC.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Reverse: Eagl
e standing left on thunderbolt, cornucopia to left.
Good very fine.
Svoronos 759.
42.52 g
m.

62  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE Diobol.
28 mm. Alex
andria mint.
Struck circa 285-261 BC.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Reverse:
Eagle standing left on thunderbolt, shield to left, Σ above; small Rho between eagle leg
s.
Choice very fine.
Svoronos 593.
16.26 gm.

63  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE 30 mm.
Uncertain mi
nt in Caria or Cyprus.
Struck circa 260-246 BC.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Reverse: Eagle standing left on thunderbolt; double cornucopia bound with fillet over sh
oulder.
Choice very fine. Very rare.
Svoronos 760.
23.58 gm.

64  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE Tetrobol. Alexandria
mint.
Struck circa 261-246 BC.
Obverse: Diademed head of Zeus-Ammon right. Revers
e: Eagle standing left, wings spread, on thunderbolt.
Good fine.
Svoronos 448.
42.76 g
m.
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65  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE 16 mm. Tyre mint.
St
ruck circa 249-245 BC.
Obverse: Diademed head of Zeus-Ammon right.
Reverse: Eagle
standing left on thunderbolt; club in left field.
Choice very fine.
Svoronos 709; SNG Cop
enhagen 496.
2.62 gm.

66  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. AE 27 mm. Cyprus mint.
S
truck circa 204-202 BC.
Obverse: Diademed head of Zeus-Ammon right.
Reverse: Cult
statue of Aphrodite Cypria standing facing on low pedestal;
countermark: Cornucopia wi
thin oval incuse.
Near extremely fine. Rare.
Svoronos 1005; SNG Copenhagen 644.
17.
69 gm.

67  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. AE Hemiobol. Alexandria
mint.
Obverse: Head of Zeus-Ammon right wearing taenia.
Reverse: Eagle standing left
on thunderbolt; cornucopiae over shoulder.
Choice very fine. Rare.
CPE B381.
5.59 gm.

68  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy VI Philometor. First reign, 180-164 BC. AE 25 mm. Un
certain Cyprus mint.
Struck circa 176-170 BC.
Obverse: Diademed head of Zeus-Ammo
n right.
Reverse: Eagle standing left on thunderbolt, lotus in left field, EYΛ between leg
s;
countermark: Seleukid anchor.
Very fine.
Svoronos 1398; SNG Copenhagen 294.
2.6
2 gm.

69  
Ptolemaic Kingdom. Kleopatra III & Ptolemy IX Soter II (Lathyros), 116-107 BC.
AE
Chalkous. Kyrene mint.
14 mm.
Obverse: Diademed head of Zeus-Ammon right.
Rever
se: Eagles with open wings standing left on thunderbolt.
Very fine.
Svoronos 1716 (Ptol
emy X–Alexandreia); SNG Copenhagen 668 (Uncertain mint in Cyprus).
3.10 gm.

70  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy Apion. King of Kyrenaika, circa 104–96 BC. AE 14 m
m. Kyrene mint.
Obverse: Diademed head of Zeus-Ammon right.
Reverse: Headdress o
f Isis.
Good very fine.
SNG Copenhagen 685-90 (Uncertain mint in Cyprus).
2.47 gm.

71  
Carthage. Circa 400-350 BC. AE 16 mm.
Obverse: Wreathed head of Tanit left. Re
verse: Horse galloping right.
Very fine. SNG Copengagen 96.
6.06 gm.

72  
Kings of Numidia. Juba I, circa 60-46 BC. AE Denarius.
Obverse: Diademed and dr
aped bust right, scepter over shoulder.
Reverse: Octastyle temple.
Good very fine.
MAA
29 (AR Denarius); SNG Copenhagen 523 (AR Denarius).
4.04 gm.
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73  
India. Kushan Empire. Vima Takto, circa 80-100 AD. AE Tetradrachm.
Obverse: Ra
diate and diademed bust right, holding sceptre; tamgha to left.
Reverse: King on horseb
ack right; tamgha to right.
Good very fine.
Senior B17.1T. 8.27 gm.

74  
Judaea. Hack-Silver. AR Beqa. Early means of payment.
8th-4th century BC.
5.78
gm.

75  
Judaea under Persian rule. Yehud. AR Gerah.
8 mm.
Struck circa 375-322 BC.
Obv
erse: Brockage.
Reverse: Owl standing right, head facing; lily to left, YHD to right.
Choic
e very fine.
TJC 7 var; Hendin 1050 var.
0.50 gm.

76  
Judaea. Persian Period. Yehud. AR Hemiobol.
Struck before 333 BC.
Obverse: Lily.
Reverse: Falcon standing front, head right, wings spread, to right Hebrew inscription YH
D.
Extremely fine. As found. Well centered with complete inscription.
Sofaer 10; Hendin
1060.
0.36 gm.

77  
Judaea. Macedonian period. Yehud. AR Half-Ma’ah – Obol.
7 mm.
Struck circa 333
-302 BC.
Obverse: Unusual trapezoidal shape.
Reverse: Duck standing right, head left;
YHWDH around.
Good very fine.
TJC 27; Hendin 1075b.
0.34 gm.

78  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
Struck in the name of
Seleukid King Antiochos VII. Jerusalem mint.
Dated year 182, 131-130 BC.
Obverse: lil
y.
Reverse: anchor.
Choice very fine.
Hendin 1131b; HGC 9, 1103.
2.21 gm.

79  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Half Prutah.
10 mm.
Obvers
e: "Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews" in Aramaic, upright palm br
anch.
Reverse: Flowering lily between grain ears.
Good very fine.
Meshorer Group C; H
endin 1134.
1.01 gm.

80  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Half Prutah.
10 mm.
Obvers
e: "Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews" in Aramaic, upright palm br
anch.
Reverse: Flowering lily between grain ears.
Good very fine.
Meshorer Group C; H
endin 1134.
0.70 gm.
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81  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Half Prutah.
10 mm.
Obvers
e: "Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews" in Aramaic, upright palm br
anch.
Reverse: Flowering lily between grain ears.
Good very fine.
Meshorer Group C; H
endin 1134.
0.94 gm.

82  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm.
Obverse: Pal
eo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews) within wreath.
Rev
erse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate between horns, border of
dots.
Choice very fine.
Meshorer group B 26; Hendin 1133 var.
1.71 gm.

83  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
15 mm.
Obverse: Pal
eo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews) within wreath.
Rev
erse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate between horns, border of
dots.
Choice very fine.
Meshorer group B; Hendin 1133.
2.53 gm.

84  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm.
Obverse: Pal
eo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews) within wreath.
Rev
erse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate between horns, border of
dots.
Good very fine.
Meshorer group D; Hendin 1135.
2.11 gm.

85  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm.
Obverse: Pal
eo-Hebrew iscription within wreath.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons,
pomegranate between horns, border of dots.
Very fine.
Meshorer group F.
1.44 gm.

86  
Judean Kingdom. Judah Aristobulus I, 104-103 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14
mm.
Obverse: Legend in four lines within wreath.
Reverse: Splayed double cornucopia
with pomegranate between the horns.
Choice very fine.
Meshorer Group V; Hendin 114
3.
2.02 gm.

87  
Judean Kingdom. Judah Aristobulus I, 104-103 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
15
mm.
Obverse: Legend in four lines within wreath.
Reverse: Splayed double cornucopia
with pomegranate between the horns.
Choice very fine.
Meshorer Group V; Hendin 114
3.
2.30 gm.

88  
Judean Kingdom. Judah Aristobulus I, 104-103 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
16
mm.
Obverse: Legend in four lines within wreath.
Reverse: Splayed double cornucopia
with pomegranate between the horns.
Good very fine.
Meshorer Group V; Hendin 1143.
1.79 gm.
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89  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
17 mm.
Obverse: U
pside down anchor.
Reverse: Star of eight rays surrounded by diadem; paleo-Hebrew b
etween the rays (Yehonatan the King).
Good very fine.
Meshorer group K; Hendin 1150
1.91 gm.

90  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
15 mm.
Obverse: S
tar of eight rays surrounded by diadem; paleo-Hebrew between the rays (Yehonatan the
King).
Reverse: Brockage.
Choice very fine.
Meshorer group K 11.
1.18 gm.

91  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
15 mm.
Obverse:
Wreath without traces of inscription, over-struck on previous coin depicting anchor.
Rev
erse: Double cornucopias adorned with ribbons, pomegranate between horns, over-stru
ck on previous coin depicting lily.
Good very fine.
Meshorer group T; Hendin 1149a.
1.11
gm.

92  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
14 mm.
Obverse: U
pside down anchor.
Reverse: Unstruck.
Very fine.
Hendin 1150.
0.75 gm.

93  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Half Prutah. Jerusalem min
t. 13 mm.
Obverse: Upright palm branch.
Reverse: Lily.
Good very fine. Very rare.
Mesh
orer group O3; Hendin 1147.
1.77 gm.

94  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14
mm.
Obverse: Aramaic inscription, crude and stylized, mostly illegible, around star withi
n border of dots.
Reverse: Incomplete and stylized Greek inscription arround anchor wit
hin circle.
Choice very fine. Scarse.
Meshorer group L 15; Hendin 1153 var.
0.71 gm.

95  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14
mm.
Obverse: Aramaic inscription, crude and stylized, mostly illegible, around star withi
n border of dots.
Reverse: Incomplete and stylized Greek inscription arround anchor wit
hin circle. Struck twice.
Choice very fine. Scarce.
Meshorer group L var; Hendin 1153 va
r.
0.56 gm.

96  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
15 mm.
Obverse: P
aleo-Hebrew inscription in crude style characters surrounded by crude wreath.
Reverse:
Double cornucopias adorned with ribbons, pomegranate between horns.
Good very fin
e.
Meshorer group S.
2.69 gm.
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97  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
13 mm.
Obverse: P
aleo-Hebrew inscription in crude style characters surrounded by crude wreath.
Reverse:
Double cornucopias adorned with ribbons, pomegranate between horns.
Good very fin
e. Interesting example in crude style with pomegranate engraved in lotus flower form.
M
eshorer group S; Hendin 1160.
1.29 gm.

98  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. Lead Prutah. Jerusalem mint.
1
6 mm.
Obverse: Aramaic inscription (King Alexander) in three lines within border of dot
s.
Reverse: Anchor within circle.
Very fine.
Meshorer group M, 1; Hendin 1155.
3.82 gm.

99  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. Lead Prutah. Jerusalem mint.
1
4 mm.
Obverse: Aramaic inscription (King Alexander) in three lines within border of dot
s.
Reverse: Anchor within circle.
Very fine.
Meshorer group M; Hendin 1155.
2.02 gm.

100  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 8 Prutot.
25 mm.
Obverse:
Double cornucopias with paleo-Hebrew (Mattatayah the High Priest and Council of the J
ews) around and between horns.
Reverse: Ivy wreath tied at top with ribbons, around B
ACIΛEΩC ANTIΓONOY.
Good very fine. Meshorer 36; Hendin 1162.
16.02 gm.

101  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40 - 37 BC. AE 24 mm.
Obverse: Double
cornucopiae with Hebrew (Mattatayah the High Priest and Council of the Jews), around
and between horns.
Reverse: Ivy wreath tied at top with ribbons hanging down; inscripti
on (of King Antigonus).
Very fine.
Meshorer 36c; Hendin 1162.
14.16 gm.

102  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE Prutah.
15 mm.
Obverse:
Hebrew inscription, Mattathias. The last letter of inscription is missing.
Reverse: Crosse
d cornucopiae with ribbons and ear of barley between horns.
Good very fine. Rare.
Mes
horer 40b var; Hendin 1164 var.
1.95 gm.

103  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE Prutah.
14 mm.
Obverse:
Hebrew inscription, Mattathias.
Reverse: Crossed cornucopiae with ribbons and ear of b
arley between horns.
Good very fine.
Meshorer 40; Hendin 1164.
1.66 gm

104  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE Prutah.
15 mm.
Obverse:
Hebrew inscription, Mattathias.
Reverse: Crossed cornucopiae with ribbons and ear of b
arley between horns.
Good very fine.
Meshorer 40; Hendin 1164.
1.64 gm.
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105  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot.
Dated year 3, 38-37 BC.
Obvers
e: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flanked by two palm
branches.
Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and monogram TP i
n field left and right.
Good very fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.
7.20 gm.

106  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot.
Dated year 3, 38-37 BC.
Obvers
e: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flanked by two palm
branches.
Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and monogram TP i
n field left and right.
Good very fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.
7.06 gm.

107  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot.
Dated year 3, 38-37 BC.
Obvers
e: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flanked by two palm
branches.
Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and monogram TP i
n field left and right.
Good very fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.
6.15 gm.

108  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot.
Dated year 3, 38-37 BC.
Obvers
e: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flanked by two palm
branches.
Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and monogram TP i
n field left and right.
Good very fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.
6.41 gm.

109  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 4 Prutot.
Dated year 3, 38-37 BC.
Obvers
e: Shield with decorated rim.
Reverse: Crested helmet flanked by date and monogram.
Good very fine.
Meshorer 45c; Hendin 1170.
3.94 gm.

110  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot.
Dated year 3, 38-37 BC.
Obvers
e: Poppy on stalk.
Reverse: Winged caduceus flanked by date and monogram.
Good ve
ry fine.
Meshorer 46; Hendin 1171.
1.82 gm.

111  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot.
Dated year 3, 38-37 BC.
Obvers
e: Poppy on stalk.
Reverse: Winged caduceus flanked by date and monogram.
Good ve
ry fine.
Meshorer 46; Hendin 1171.
2.58 gm.

112  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot.
Obverse: X surrounded by closed
diadem.
Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a bo
wl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Very fine.
Meshorer 48; Hen
din 1178.
3.46 gm.
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113  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot.
Obverse: X surrounded by closed
diadem.
Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a bo
wl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Very fine.
Meshorer 49; Hen
din 1178a.
2.68 gm.

114  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot.
Obverse: X surrounded by closed
diadem.
Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a bo
wl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Good very fine.
Meshorer 49
var; Hendin 1178a.
3.77 gm.

115  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint
13 mm.
Obverse: L
egend in concentric circles.
Reverse: Anchor within circle.
Very fine.
Meshorer 61 var; H
endin 1174.
1.25 gm.

116  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint
13 mm.
Obverse: L
egend in concentric circles.
Reverse: Anchor within circle.
Good very fine.
Meshorer 61
b; Hendin 1174 var.
0.91 gm.

117  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint
13 mm.
Obverse: L
egend in ineven lines.
Reverse: Anchor within circle.
Very fine.
Meshorer 61; Hendin 11
74.
1.16 gm.

118  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint
14 mm.
Obverse: L
egend in four lines.
Reverse: Anchor within wreath.
Good very fine.
Meshorer 60; Hendi
n 1173.
0.83 gm.

119  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah.
14 mm.
Obverse: Anchor.
Revers
e: Double cornucopia with caduceus between, dots above.
Choice very fine.
Meshorer 5
9c; Hendin 1188.
1.61 gm.

120  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah.
Obverse: Inscription in irregular lin
es, small diadem.
Reverse: Tripod table, border of dots.
Very fine.
Meshorer 54 var; He
ndin 1183.
1.66 gm.
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121  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah.
Obverse: Small closed diadem.
Re
verse: Tripod table, border of dots.
Very fine.
Meshorer 53; Hendin 1183.
1.71 gm.

122  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah.
Dated year 3, 38-37 BC.
Obverse:
Palm branch; leaf to left and right.
Reverse: Aphlaston flanked by date and monogram.
Choice very fine.
Meshorer 47; Hendin 1172.
2.49 gm.

123  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah.
Obverse: Tripod table.
Revers
e: Two crossed palm branches in circle.
Very fine.
Meshorer 55; Hendin 1185.
0.56 gm.

124  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem mint
13 mm.
Obver
se: Anchor.
Reverse: War galley with oars, ram and alphaston sails left.
Very fine.
Mesh
orer 65; Hendin 1191.
1.10 gm.

125  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem mint
13 mm.
Obver
se: Anchor.
Reverse: War galley with oars, ram and alphaston sails left.
Very fine.
Mesh
orer 65 var; Hendin 1191.
0.90 gm.

126  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem mint
13 mm.
Obver
se: Anchor.
Reverse: War galley with oars, ram and alphaston sails left.
Very fine.
Mesh
orer 65a var; Hendin 1191.
0.77 gm.

127  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem mint
13 mm.
Obver
se: Cornucopiae.
Reverse: Eagle with closed wings standing right.
Good very fine.
Mes
horer 66; Hendin 1190; HGC 10, 669.
0.82 gm.

128  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem mint
14 mm.
Obver
se: Cornucopiae.
Reverse: Eagle with closed wings standing right.
Good very fine.
Mes
horer 66; Hendin 1190; HGC 10, 669.
0.74 gm.
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129  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE 2 Prutot. Jerusalem mint.
19 mm.
Obve
rse: Two cornucopias,adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing left, with aphlaston,
oars, ram.
Good very fine.
Meshorer 70; Hendin 1194.
2.69 gm.

130  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE 2 Prutot. Jerusalem mint.
19 mm.
Obve
rse: Two cornucopias,adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing left, with aphlaston,
oars, ram.
Very fine.
Meshorer 70 var; Hendin 1194.
2.44 gm.

131  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE 2 Prutot. Jerusalem mint.
20 mm.
Obve
rse: Two cornucopias,adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing left, with aphlaston,
oars, ram.
Very fine.
Meshorer 70 var; Hendin 1194.
2.55 gm.

132  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE 2 Prutot. Jerusalem mint.
21 mm.
Obve
rse: Two cornucopias,adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing left, with aphlaston,
oars, ram.
Very fine.
Meshorer 70 var; Hendin 1194a
3.02 gm.

133  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm.
Obver
se: Anchor.
Reverse: EΘAN, legend within wreath.
Very fine.
Meshorer 69b; Hendin 119
3.
1.76 gm.

134  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm.
Obver
se: HPWΔOY, anchor.
Reverse: EΘ-N, double cornucopiae adorned with ribbons, caduc
eus between horns.
Choice very fine.
Meshorer 68 var; Hendin 1192.
1.16 gm.

135  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
16 mm.
Obver
se: Tall helmet with crest and cheek straps, viewed from front, caduceus below left.
Rev
erse: Bunch of grapes on vine with small leaf and tendril on left.
Choice very fine.
Mesh
orer 73a; Hendin 1196 var.
2.78 gm.

136  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm.
Obver
se: Tall helmet with crest and cheek straps, viewed from front, caduceus below left.
Rev
erse: Bunch of grapes on vine with small leaf and tendril on left.
Choice very fine.
Mesh
orer 73a; Hendin 1196.
2.33 gm.
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137  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm.
Obver
se: Double cornucopias, adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing left, with aphlasto
n, oars, ram.
Very fine.
Meshorer 71 var; Hendin 1195a var.
1.13 gm.

138  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah. Jerusalem mint.
14 mm.
O
bverse: Prow of galley facing left.
Reverse: EON within wreath.
Choice very fine.
Mesho
rer 72a; Hendin 1197.
1.77 gm.

139  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah. Jerusalem mint.
15 mm.
O
bverse: Prow of galley facing left.
Reverse: EON within wreath.
Choice very fine.
Mesho
rer 72a; Hendin 1197.
0.96 gm.

140  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah. Jerusalem mint.
14 mm.
O
bverse: Prow of galley facing left.
Reverse: NEO within wreath.
Choice very fine. Very r
are.
Meshorer 72 var; Hendin 1197 var.
1.21 gm.

141  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Half Denomination. Tiberias mint.
20
mm.
Dated year 33, 29-30 AD.
Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
Reverse: Palm bran
ch.
Very fine.
Meshorer 80; Hendin 1204.
3.42 gm.

142  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Half Denomination. Tiberias mint.
20
mm.
Dated year 37, 33-34 AD.
Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
Reverse: Palm bran
ch, date across field.
Choice very fine.
Meshorer 88; Hendin 1212.
4.50 gm.

143  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Half Denomination. Tiberias mint.
20
mm.
Dated year 43, 39 AD.
Obverse: ΓΑΙΩ ΚΑΙCA ΓΕΡΜ ΝΙΚΩ within wreath.
Reverse:
HPWΔHC TETPAPXHC, Palm branch, date across field.
Good very fine. Very rare.
Mes
horer 92; Hendin 1216.
6.36 gm.

144  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Half Denomination. Tiberias mint.
19
mm.
Dated year 37, 33-34 AD.
Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
Reverse: Palm bran
ch, date across field.
Very fine.
Meshorer 88; Hendin 1212.
5.81 gm.
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145  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Half Denomination. Tiberias mint.
20
mm.
Dated year 34, 30-31 AD.
Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
Reverse: Palm bran
ch.
Very fine.
Meshorer 84; Hendin 1208.
7.37 gm.

146  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Quarter Denomination. Tiberias mint.
15 mm.
Dated year 24, 20-21 AD.
Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
Reverse: Reed u
pright, date across field.
Very fine.
Meshorer 77; Hendin 1201.
3.62 gm.

147  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Quarter Denomination. Tiberias mint.
16 mm.
Dated year 37, 33-34 AD.
Obverse: ΓAIΩ KAI CAP in three lines within wreath.
Reverse: HPΩΔHC TETPAPXHC, bunch of dates; date across field.
Very fine. Rare.
Me
shorer 93; Hendin 1217.
3.12 gm.

148  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Quarter Denomination. Tiberias mint.
16 mm.
Dated year 33, 29-30 AD.
Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
Reverse: Palm br
anch.
Very fine.
Meshorer 81; Hendin 1205.
2.94 gm.

149  
Judaea. Herod IV Philip, 4 BC-34 AD. AE 14 mm.
Dated year 37 of Herod IV, 33-3
4 AD.
Obverse: Draped bust of Livia right.
Reverse: Hand holds three ears of grain.
Fin
e. Rare.
Meshorer 110; Hendin 1234.
1.74 gm.

150  
Judaea. Herod IV Philip, 4 BC-34 AD. AE 14 mm.
Dated year 37 of Herod IV, 33-3
4 AD.
Obverse: Draped bust of Livia right.
Reverse: Hand holds three ears of grain.
Fin
e. Rare.
Meshorer 110; Hendin 1234.
2.09 gm.

151  
Judaea. Herod IV Philip, 4 BC-34 AD. AE 11 mm. Caesarea Paneas mint.
Dated y
ear 37 of Herod IV, 33-34 AD.
Obverse: Bare head of Herod Philip right.
Reverse: Date
within wreath.
Fine. Extremely rare.
Meshorer 111; Hendin 1235.
1.08 gm.

152  
Judaea. Herod IV Philip, with Tiberius, 4 BC-34 AD. AE 19 mm. Caesarea Paneas
mint.
Dated year 19 of Herod IV, 15-16 AD.
Obverse: Laureate head of Tiberius right; co
untermark: Φ within incuse circle.
Reverse: Tetrastyle temple façade (Augusteum of Pa
neas); date between columns.
Good fine.
Meshorer 101c; Hendin 1224a.
4.99 gm.
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153  
Judaea. Herod IV Philip, with Tiberius, 4 BC-34 AD. AE 19 mm. Caesarea Paneas
mint.
Dated year 37 of Herod IV, 33-34 AD.
Obverse: Laureate head of Tiberius right, la
urel branch in right field.
Reverse: Tetrastyle temple façade (Augusteum of Paneas); dat
e between columns.
Good fine.
Meshorer 109; Hendin 1233.
5.47 gm.

154  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Claudius, 41-54 AD. AE 22 mm. Caesarea
Maritima mint.
Struck before 49 AD.
Obverse: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P I
MP P P, laureate head of Claudius right.
Reverse: Inverted anchor within wreath.
Good
very fine.
Meshorer 356; Hendin 1263.
6.88 gm.

155  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Claudius, 41-54 AD. AE 22 mm. Caesarea
Maritima mint.
Struck before 49 AD.
Obverse: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P I
MP P P, laureate head of Claudius right.
Reverse: Inverted anchor within wreath.
Good
very fine.
Meshorer 356; Hendin 1263.
8.52 gm.

156  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Diva Poppaea and Diva Claudia. AE 20 m
m. Caesarea Paneas mint.
Struck under Nero.
Struck 65 AD or later.
Obverse: DIVA PO
PPAEA AVG, statue of Diva Poppaea seated left within distyle temple set on high podiu
m.
Reverse: DIVA CLAVD NER F, statue of Diva Claudia standing left on basis within he
xastyle belvedere set on high podium.
Good very fine.
Meshorer 354; Hendin 1270.
5.2
5 gm.

157  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Diva Poppaea and Diva Claudia. AE 20 m
m. Caesarea Paneas mint.
Struck under Nero.
Struck 65 AD or later.
Obverse: DIVA PO
PPAEA AVG, statue of Diva Poppaea seated left within distyle temple set on high podiu
m.
Reverse: DIVA CLAVD NER F, statue of Diva Claudia standing left on basis within he
xastyle belvedere set on high podium.
Good very fine.
Meshorer 354; Hendin 1270.
6.8
8 gm.

158  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Nero, with Agrippina Junior, 54-68 AD. AE
19 mm. Caesarea Maritima mint.
Obverse: Laureate and draped bust of Nero left.
Reve
rse: Draped bust of Agrippina II left.
Choice very fine. Rare.
Meshorer 360; Hendin 127
2.
4.33 gm.

159  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Nero, with Agrippina Junior, 54-68 AD. AE
19 mm. Caesarea Maritima mint.
Obverse: Laureate and draped bust of Nero left.
Reve
rse: Draped bust of Agrippina II left.
Choice very fine. Rare.
Meshorer 360; Hendin 127
2.
5.67 gm.

160  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Nero, with Agrippina Junior, 54-68 AD. AE
24 mm. Caesarea Maritima mint.
Obverse: Laureate, slightly draped bust of Nero right.
Reverse: Agrippina Junior seated left, holding branch and cornucopia; crescent above.
Very fine. Rare.
Meshorer 359; Hendin 1271.
9.36 gm.
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161  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Nero, with Agrippina Junior, 54-68 AD. AE
24 mm. Caesarea Maritima mint.
Obverse: Laureate, slightly draped bust of Nero right.
Reverse: Agrippina Junior seated left, holding branch and cornucopia; crescent above.
Good very fine. Rare. Meshorer 359; Hendin 1271.

162  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Nero, with Agrippina Junior, 54-68 AD. AE
24 mm. Caesarea Maritima mint.
Obverse: Laureate, slightly draped bust of Nero right.
Reverse: Agrippina Junior seated left, holding branch and cornucopia; crescent above.
Choice very fine. Rare.
Meshorer 359; Hendin 1271.

163  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
18 mm.
Dated year 6, 4
1-42 AD.
Obverse: Umbrella-like canopy with fringes.
Reverse: Three heads of barley b
etween two leaves, flanked by date.
Interesting example with obverse and reverse struc
k on the same side.
Very fine.
Meshorer 120 var; Hendin 1244 var.
2.74 gm.

164  
Judaea. Agrippa I, 37-44 AD. AE Prutah.
Struck 41-42 AD.
Obverse: Three ears o
f barley, date across field.
Reverse: Three ears of barley, date across field.
Very fine. O
bverse and reverse struck by same die.
Meshorer 120k; Hendin 1244.
1.56 gm.

165  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 15 mm. Caesarea Maritima mint.
Dated year 25,
84-85 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Eight-branched palm tre
e with two bunches of dates, date across field.
Very fine.
Meshorer 156; Hendin 1320.
3.20 gm.

166  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 19 mm. Caesarea Maritima mint.
Dated year 24,
83-84 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Nike-Victory standing rig
ht, foot on helmet, inscribing shield resting upon knee; crescent to left, date to left.
Good
very fine.
Meshorer 152; Hendin 1317.
5.00 gm.

167  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 19 mm. Caesarea Maritima mint.
Dated year 24,
83-84 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Nike-Victory standing rig
ht, foot on helmet, inscribing shield resting upon knee; crescent to left, date to left.
Good
very fine.
Meshorer 152; Hendin 1317.
3.90 gm.

168  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 21 mm. Caesarea Maritima mint.
Dated year 24,
83-84 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Inscription in four lines w
ithin wreath.
Choice very fine.
Meshorer 151; Hendin 1316.
7.06 gm.
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169  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 24 mm. Sepphoris (Diocaesarea) mint. Titus Fla
vius Vespasianus, procurator.
Dated year 14, 67-68 AD.
Obverse: Double cornucopiae
crossed with caduceus between horns.
Reverse: L ΔΙ/ ΝЄΡΩΝ/ ΚΛΑΥΔΙΟΥ/ ΚΑΙCAPO/
C in five lines within circle within wreath.
Very fine.
Meshorer 127; Hendin 1276.
10.67 g
m.

170  
Judaea. Agrippa II, 56-95 AD. AE 12 mm. Caesarea Paneas mint.
Dated year 34,
82-83 AD.
Obverse: Turreted head of Tyche right.
Reverse: Cornucopiae, date across fi
eld.
Good very fine.
Meshorer 178; Hendin 1297.
1.75 gm.

171  
Judaea. Agrippa II, with Domitian. AE 15 mm. Caesarea Paneas mint.
Dated year
35, 83-84 AD.
Obverse: Laureate bust of Domitian right.
Reverse: BA AΓΡ / ΕΤ ΕΛ withi
n wreath.
Good very fine.
Meshorer 182; Hendin 1300.
2.18gm.

172  
Judaea. Agrippa II, with Domitian. AE 20 mm. Caesarea Maritima mint.
Dated yea
r 26, 85-86 AD.
Obverse: Laureate bust of Domitian right.
Reverse: EПI BA AΓPI aroun
d large SC, date in exergue.
Very fine
Meshorer 164; Hendin 1326.
4.43 gm.

173  
Judaea. Procurators. Coponius, 6-9 AD. AE Prutah.
16 mm.
Dated 5-6 AD.
Obver
se: KAICAPOC, barley head curved right.
Reverse: Eight branched date palm tree beari
ng two bunches of dates, L Λς date across field.
Good very fine.
Meshorer 311; Hendin
1328.
1.69 gm.

174  
Judaea. Procurators. Coponius, 6-9 AD. AE Prutah.
17 mm.
Dated 5-6 AD.
Obver
se: KAICAPOC, barley head curved right.
Reverse: Eight branched date palm tree beari
ng two bunches of dates, L Λς date across field.
Good very fine.
Meshorer 311; Hendin
1328a.
1.78 gm.

175  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Dated year 11, 24-25
AD.
Obverse: TIB KAI CAP within wreath.
Reverse: Palm branch curves to right, ΙΟΥ ΛI
Α and date L IA across field.
Good very fine.
Meshorer 329; Hendin 1340.
2.56 gm.

176  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Dated year 5, 18-19
AD.
Obverse: TIB KAI CAP within wreath.
Reverse: Palm branch curves to right, ΙΟΥ ΛI
Α and date L E across field.
Good very fine.
Meshorer 328b; Hendin 1339.
1.61 gm.

Holy Land Auction •
E-Auction 18 •
30 January 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

50

50

70

70

70

50

70

177  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
16 mm.
Dated year
5, 18-19 AD.
Obverse: TIB KAI CAP within wreath.
Reverse: Palm branch curves to righ
t, ΙΟΥ ΛIΑ and date L E across field.
Double struck both sides. Very fine.
Meshorer 328
var; Hendin 1339 var.
2.13 gm.

178  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
16 mm.
Dated year
3, 16-17 AD.
Obverse: ΙΟΥ ΛIΑ within wreath.
Reverse: Three liles in bloom, date acros
s field.
Choice very fine.
Meshorer 321; Hendin 1335.
1.61 gm.

179  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Dated year
3, 16-17 AD.
Obverse: KAI CAP within wreath.
Reverse: Three liles in bloom, date acro
ss field.
Very fine. Rare variety of type.
Meshorer 324; Hendin 1335b.
1.84 gm.

180  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
17 mm.
Dated year
4, 17 AD.
Obverse: Vine leaf on branch.
Reverse: Kantharos with scroll handles; date a
cross field.
Very fine.
Meshorer 325; Hendin 1337.
2.03 gm.

181  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Dated year 4, 17 AD.
Obverse: Vine leaf on branch.
Reverse: Narrow-necked amphora with scroll handles; da
te across field.
Good very fine.
Meshorer 326; Hendin 1336.
1.78 gm.

182  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
15 mm.
Dated year 16,
29-30 AD.
Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound together.
Reverse: TI
BEPIOY KAICAPOC LIς, simpulum.
Choice very fine.
Meshorer 331; Hendin 1341.
1.99
gm.

183  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
16 mm.
Dated year 16,
29-30 AD.
Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound together.
Reverse: TI
BEPIOY KAICAPOC LIς, simpulum.
Good very fine.
Meshorer 331; Hendin 1341.
1.73
gm.

184  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
17 mm.
Dated year 16,
29-30 AD.
Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound together.
Reverse: TI
BEPIOY KAICAPOC LIς, simpulum.
Choice very fine.
Meshorer 331; Hendin 1341.
1.84
gm.
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185  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. Irregular issue.
15 mm.
Year 17, 30-31 AD.
Obverse: Distorted inscription in crude style, lituus.
Reverse: Blunde
red date LIZ within wreath in crude style.
Good very fine.
Meshorer 333f; Hendin 1342c.
1.43 gm.

186  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Year 17, 30-31 AD.
Ob
verse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: HZ within wreath.
Good very fine.
Mesho
rer 333d; Hendin 1342b.
2.09 gm.

187  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Year 17, 30-31 AD.
Ob
verse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIS within wreath, Z retrograde, date eng
raved vertically.
Good very fine. Very interesting example.
Meshorer 333 var.; Hendin 13
42 var.
1.59 gm.

188  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
15 mm.
Dated year 17,
30-31 AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIZ within wreath.
Very fin
e.
Meshorer 333; Hendin 1342.
2.05 gm.

189  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Irregular issue.
Dated
year 17, 30-31 AD.
Obverse: TBEPIOY KAICAP, lituus.
Reverse: Date LIZ in crude style
within wreath.
Obverse legend shorter and E (TIB[E]RIOY) missed.
Very fine. Very rare.
Meshorer 333c var; Hendin 1342c.
2.36 gm.

190  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
15 mm.
Dated year 17,
30-31 AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIZ within wreath.
Good ve
ry fine.
Meshorer 333; Hendin 1342.
1.85 gm.

191  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
16 mm.
Dated year 17,
30-31 AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIZ within wreath.
Good ve
ry fine.
Meshorer 333; Hendin 1342.
2.19 gm.

192  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
15 mm.
Dated year 17,
30-31 AD.
Obverse: TIB(E)PIOY KAICAPOC, lituus; letter E missed.
Reverse: LIZ withi
n wreath, Z retrograde.
Very fine.
Meshorer 333 var; Hendin 1342 var.
1.52 gm.
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193  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
14 mm.
Year 17, 30-31
AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: HZ within wreath.
Good very fine.
Meshorer 333d; Hendin 1342b.
1.87 gm.

194  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
15 mm.
Dated year 17,
30-31 AD.
Obverse: Blundered legend, lituus.
Reverse: Retrograde LIZ within wreath.
V
ery fine.
Meshorer 333 var; Hendin 1342 var.
1.25 gm.

195  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
15 mm.
Dated year 17,
30-31 AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIZ within wreath, Z retrogr
ade.
Very fine.
Meshorer 333b; Hendin 1342a.
2.38 gm.

196  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
15 mm.
Year 18, 31-32
AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIH within wreath.
Good very fin
e.
Meshorer 334; Hendin 1343.
2.02 gm.

197  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
16 mm.
Year 18, 31-32
AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIH within wreath.
Good very fin
e.
Meshorer 334; Hendin 1343.
2.13 gm.

198  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Dated year 18, 31-32
AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LH within wreath.
Very fine.
Mesh
orer 334d; Hendin 1343b.
2.34 gm.

199  
Judaea, Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah.
Dated year 14 of Clau
dius, 54 AD.
Obverse: IOY/ΛIA AΓ/PIΠΠI/NA in four lines within wreath.
Reverse: TI KΛ
AYΔIOC KAICAP ΓEPM, Crossed palm fronds; L I∆ (date) below.
Good very fine.
Mesh
orer 342; Hendin 1347.
2.49 gm.

200  
Judaea. Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah.
16 mm.
Dated year 14
of Claudius, 54 AD.
Obverse: ΝEΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙCΑΡ Two crossed shields over two cross
ed spears.
Reverse: ΒΡΙΤ Κ-ΑΙ L-ΙΔ, Palm tree.
Good very fine. Crude style.
Meshorer 3
41a; Hendin 1348 var.
2.58 gm.
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201  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah.
16 mm.
Dated year 5,
58-59 AD.
Obverse: Blundered legend within wreath, bottom tied with X.
Reverse: Blun
dered crude legend, palm branch.
Very fine.
Meshorer 345 var; Hendin 1351 var.
1.57 g
m.

202  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah.
16 mm.
Dated year 5,
58-59 AD.
Obverse: NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied with X.
Reverse: L
Є KAICAPOC, palm branch.
Choice very fine.
Meshorer 345; Hendin 1351.
2.57 gm.

203  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah.
16 mm.
Dated year 5,
58-59 AD.
Obverse: NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied with X.
Reverse: L
Є KAICAPOC, palm branch.
Choice very fine.
Meshorer 345; Hendin 1351.
2.43 gm.

204  
Judaea. First Jewish War. AR Half Shekel. Jerusalem mint.
Dated year 1, 66-67 A
D.
Obverse: Hebrew inscription "half shekel”, omer cup, alef (one) above.
Reverse: Heb
rew inscription “Jerusalem the holy”, sprig of three pomegranates.
Near extremely fine.
Meshorer 190; Hendin 1355; Sofaer 4.
6.57 gm.

205  
Judaea. First Jewish War. AR Shekel. Jerusalem mint.
Dated year 2, 67-68 AD.
O
bverse: Hebrew inscription "shekel of Israel”, omer cup, "year two" above.
Reverse: Heb
rew inscription “Jerusalem the holy”, sprig of three pomegranates.
Good very fine.
Mesh
orer 193; Hendin 1358; Kadman 8.
14.26 gm.

206  
Judaea. First Jewish War. AR Half Shekel. Jerusalem mint.
Dated year 3, 68-69 A
D.
Obverse: Hebrew inscription "half shekel”, omer cup, "year 3" above.
Reverse: Hebre
w inscription “Jerusalem the holy”, sprig of three pomegranates.
Near extremely fine.
M
eshorer 203; Hendin 1382; Kadman 23.
6.26 gm.

207  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/4 Shekel. Jerusalem mint.
23 mm.
Dat
ed year 4, 69-70 AD.
Obverse: 'Year four-quarter', two lulav bunches.
Reverse: 'To the r
edemption of Zion', etrog.
Choice very fine. Meshorer 213; Hendin 1368.
10.39 gm.

208  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint.
21 mm.
Dat
ed year 4, 69-70 AD.
Obverse: To the redemption of Zion, chalice.
Reverse: Year 4, lula
v and two ethrogs.
Good very fine.
Meshorer 214; Hendin 1369.
5.76 gm.
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209  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint.
21 mm.
Dat
ed year 4, 69-70 AD.
Obverse: To the redemption of Zion, chalice.
Reverse: Year 4, lula
v and two ethrogs.
Very fine.
Meshorer 214; Hendin 1369.
4.75 gm.

210  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
18 mm. Dated year 2, 67-6
8 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two" aroun
d.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion" aroun
d.
Good very fine.
Meshorer 196; Hendin 1360.
2.65 gm.

211  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
18 mm. Dated year 2, 67-6
8 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two" aroun
d.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion" aroun
d.
Choice very fine.
Meshorer 196a; Hendin 1360.
2.95 gm

212  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm. Dated year 2, 67-6
8 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two" aroun
d.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion" aroun
d.
Good very fine.
Meshorer 196a; Hendin 1360.
3.12 gm.

213  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm. Dated year 2, 67-6
8 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two" aroun
d.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion" aroun
d.
Good very fine.
Meshorer 196a; Hendin 1360.
3.63 gm.

214  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm. Dated year 2, 67-6
8 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two" aroun
d.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion" aroun
d.
Good very fine.
Meshorer 196a; Hendin 1360.
3.18 gm.

215  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
16 mm.
Dated year 3, 68-6
9 AD.
Obverse: Amphora with two handles.
Reverse: Vine leaf on branch
Good very fin
e.
Meshorer 204; Hendin 1363a.
2.27 gm.

216  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm.
Dated year 3, 68-6
9 AD.
Obverse: Amphora with two handles.
Reverse: Vine leaf on branch
Good very fin
e.
Meshorer 204; Hendin 1363b.
3.21 gm.
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217  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm.
Dated year 3, 68-6
9 AD.
Obverse: Amphora with two handles.
Reverse: Vine leaf on branch
Good very fin
e.
Meshorer 204; Hendin 1363.
3.02 gm.

218  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm.
Dated year 3, 68-6
9 AD.
Obverse: Amphora with two handles.
Reverse: Vine leaf on branch
Good very fin
e.
Meshorer 204; Hendin 1363.
3.00 gm.

219  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm.
Dated year 3, 68-6
9 AD.
Obverse: Amphora with two handles.
Reverse: Vine leaf on branch
Good very fin
e.
Meshorer 204; Hendin 1363.
2.98 gm.

220  
Judaea. Caesarea Maritima. Vespasian, 69-79 AD. AE 20 mm. Judaea Capta issu
e.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Victory standing right, with foot on helmet, in
scribing on shield hanging from palm tree.
Good very fine. Rare.
Meshorer 380; Hendin
1445.
6.67 gm.

221  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 24 mm. Judaea Capta issue.
Ob
verse: Laureate head right, rectangular countermark with head to right.
Reverse: Judae
a seated in attitude of mourning at base of trophy; shield to right.
Fine. Meshorer 384b;
Hendin 1449a.
11.68 gm.

222  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 24 mm. Judaea Capta issue.
Ob
verse: Laureate head right.
Reverse: Judaea seated in attitude of mourning at base of tr
ophy; shield to right.
Good very fine.
Meshorer 384; Hendin 1449.
11.27 gm.

223  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 24 mm. Judaea Capta issue.
Ob
verse: Laureate head right.
Reverse: Judaea seated in attitude of mourning at base of tr
ophy; shield to right.
Good very fine.
Meshorer 384; Hendin 1449.
12.71 gm.

224  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 23 mm. Judaea Capta issue.
Ob
verse: Laureate head right.
Reverse: Judaea seated in attitude of mourning at base of tr
ophy; shield to right.
Choice very fine.
Meshorer 384a; Hendin 1449.
11.17 gm.
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225  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 21 mm. Judaea Capta issue.
Ob
verse: Laureate head right.
Reverse: Nike standing right, left foot on helmet, writing on s
hield supported by her knee, palm tree at right.
Good very fine.
Meshorer 382; Hendin 1
447.
5.55 gm.

226  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 19 mm. Judaea Capta issue.
Ob
verse: Laureate head right.
Reverse: Victory standing right, with foot on helmet, inscribi
ng on shield hanging from palm tree.
Good very fine.
Meshorer 381a; Hendin 1446.
8.5
1 gm.

227  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 23 mm. Judaea Capta issu
e.
Struck circa 92-93 AD.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII, radiat
e head of Domitian right.
Reverse: IMP XXIII COS XVI CENS P P P, Victory advancing l
eft, holding wreath and trophy.
Very fine.
Meshorer 395; Hendin 1459.
10.27 gm.

228  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 24 mm. Judaea Capta issu
e.
Struck circa 92-93 AD.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII, radiat
e head of Domitian right.
Reverse: IMP XXIII COS XVI CENS P P P, Victory advancing l
eft, holding wreath and trophy.
Choice very fine.
Meshorer 395; Hendin 1459.
12.39 gm.

229  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 27 mm. Judaea Capta issu
e.
Struck circa 92-93 AD.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI, radiat
e head of Domitian right, countermark on the neck.
Reverse: IMP XXI COS XVI CENS
P P P, seven-branched palm-tree with two bunches of dates.
Good very fine.
Meshorer
394a; Hendin 1458a.
12.05 gm.

230  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 27 mm. Judaea Capta issu
e.
Struck circa 92-93 A.D.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI, radiat
e head of Domitian right.
Reverse: IMP XXI COS XVI CENS P P P, seven-branched pal
m-tree with two bunches of dates.
Choice very fine.
Meshorer 394; Hendin 1458.
16.82
gm.

231  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 13 mm. Judaea Capta issu
e.
Struck 81-82 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Rudder.
Very fi
ne. Very Rare.
Meshorer 389; Hendin 1453.
1.78 gm.

232  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 20 mm. Judaea Capta issu
e.
Struck circa 92-93 A.D.
Obverse: IMP DOMIT AVG GERM, laureate head of Domitian
right.
Reverse: VICTOR AVG, trophy.
Choice very fine.
Meshorer 390; Hendin 1460.
7.5
7 gm.
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233  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 20 mm. Judaea Capta issu
e.
Struck circa 92-93 A.D.
Obverse: IMP DOMIT AVG GERM, laureate head of Domitian
right.
Reverse: VICTOR AVG, trophy.
Choice very fine.
Meshorer 390; Hendin 1460.
7.7
1 gm.

234  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 20 mm. Judaea Capta issu
e.
Struck circa 92-93 A.D.
Obverse: IMP DOMIT AVG GERM, laureate head of Domitian
right.
Reverse: VICTOR AVG, trophy.
Choice very fine.
Meshorer 390; Hendin 1460.
6.3
8 gm.

235  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 24 mm. Judaea Capta issu
e.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Titus standing facing, head right,
holding spear and parazonium.
Very fine.
Meshorer 387; Hendin 1451.
13.97 gm.

236  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 24 mm. Judaea Capta issu
e.
Struck circa 83 AD.
Obverse: DOMITIANVS CAES AVG GERMANICVS, laureate he
ad of Domitian left.
Reverse: Minerva standing left, erecting trophy and holding spear an
d shield.
Choice very fine.
Meshorer 392; Hendin 1455.
10.35 gm.

237  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AR Sela. 24 mm.
Struck on Tetradrach
m of Trajan, Antioch mint.
Undated issue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: Simon" on tw
o sides; star above facade of the Jerusalem Temple, showbread table seen from end in
center of entrance.
Reverse: "For the freedom of Jerusalem"; Lulav with etrog at left; In
the right, part of legend of pervious coin: [N]ER TRAIA[NO].
Good very fine.
Mildenberg
79; Meshorer 267; Hendin 1411.
11.23 gm.

238  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AR Zuz.
Undated issue of Year 3, 134-1
35 AD.
Struck on Denarius of Hadrian with Felicitas on reverse (RIC 121).
This type of d
enarii struck circa 119-125 AD.
Obverse: "Simon" within wreath; to the right, part of the
obverse legend of pervious coin, [IMP CAE] SAR TRAIAN HA [DRIANVS AVG].
Revers
e: "For the freedom of Jerusalem", Flagon with handle; palm frond to right, in upper left
FE[LIC AVG].
Good very fine. Very interesting example.
Mildenberg 83; Hendin 1418.
3.
01 gm.

239  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AR Zuz.
Undated issue of Year 3, 134-1
35 AD.
Struck on denarius of Trajan or Hadrian.
Obverse: "Simon" within wreath.
Rever
se: "For the freedom of Jerusalem", Flagon with handle; palm frond to right; traces of pe
rvious coin obverse legend [IANVS], to left and right.
Choice very fine.
Mildenberg 133;
Meshorer 283; Hendin 1422.
2.93 gm.
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240  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AR Zuz.
Undated issue of Year 3, 134-1
35 AD.
Obverse: "Simon" within wreath.
Reverse: "For the freedom of Jerusalem", elon
gated lyre with three strings.
Choice very fine.
Mildenberg 70; Meshorer 272; Hendin 14
19.
3.13 gm.

241  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AR Zuz.
Undated issue of Year 3, 134-1
35 AD.
Obverse: "Simon", Grape bunch on vine tendril.
Reverse: "For the freedom of Je
rusalem", Palm branch.
Very fine. Meshorer 281; Hendin 1430.
3.00 gm.

242  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small bronze. 18 mm.
Dated Year 1,
132-133 AD.
Obverse: 'Eleazar the priest',retrograde, palm tree with two bunches of dat
es.
Reverse: 'Year one of the redemption of Israel', grape bunch with small leaf.
Choice
very fine.
Mildenberg 149; Meshorer 225; Hendin 1380b.
7.86 gm.

243  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
21 mm.
Dated Year
2, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon Prince of Israel', Palm frond within wreath.
Reverse: 'Y
ear two of the freedom of Israel', Chelys with fife strings.
Choice very fine. Very rare.
Mil
denberg 28; Meshorer 263; Hendin 1406.
5.69 gm.

244  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
Dated Year 2, 134-1
35 AD.
Obverse: 'For the freedom of Jerusalem', Palm frond within wreath.
Reverse: 'Ye
ar two of the freedom of Israel', Chelys with four strings.
Choice very fine. Very rare.
Mil
denberg 30; Meshorer 296a; Hendin 1407.
5.69 gm.

245  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
24 mm.
Dated Year
2, 133-134 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of date
s.
Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Vine leaf on tendril.
Good very fine.
Mes
horer 259; Hendin 1408.
10.24 gm.

246  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
25 mm.
Dated Year
2, 133-134 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of date
s.
Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', vine leaf on tendril.
Very fine.
Meshorer 2
60; Hendin 1408.
8.70 gm.

247  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
30 mm.
Dated Year
2, 133-134 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of date
s.
Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Vine leaf on tendril.
Very fine. Unuseally l
arge flan.
Meshorer 260a; Hendin 1408.
10.70 gm.

Holy Land Auction •
E-Auction 18 •
30 January 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



150

500

150

150

500

400

150

150

248  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
23 mm.
Dated Year
2, 133-134 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of date
s.
Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Vine leaf on tendril.
Choice very fine.
Mil
denberg 91 (O7/R55); Meshorer 259b var; Hendin 1408a.
7.71 gm.

249  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. Irregular issue. 25 m
m.
Dated Year 2, 133-134 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bu
nches of dates.
Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Vine leaf on tendril.
Choice
very fine. Rare.
Meshorer 261; Hendin 1408.
12.40 gm.

250  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze.
20 mm.
Dated year 2,
133-134 AD.
Obverse: 'Jerusalem', Seven-branched palm tree with two bunches of date
s.
Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', Grape bunch on vine.
Very fine
Mildenbe
rg 154; Meshorer 266a; Hendin 1410.
4.57 gm.

251  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
24 mm.
Undated iss
ue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunch
es of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on tendril.
Good very fin
e.
Meshorer 292; Hendin 1437.
12.01 gm.

252  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
24 mm. Struck on Pr
ovincial issue of Ascalon.
Undated issue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Sev
en-branched palm tree with two bunches of dates.
In the left field, dove of Ascalon (inve
rted).
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on tendril.
Above the vine leaf t
races of Laureate Imperial head.
Good very fine.
Meshorer 293; Hendin 1437c.
8.70 g
m.

253  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze. Irregular issue.
24 m
m.
Undated issue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree
with two bunches of dates.
Reverse: Vine leaf on tendril.
Choice very fine.
Meshorer 29
3 var; Hendin 1437a.
8.32 gm.

254  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze.
19 mm.
Undated issu
e of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunche
s of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Grape bunch on vine.
Very fine.
Mil
denberg 158; Meshorer 302; Hendin 1440.
4.38 gm.

255  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze.
19 mm.
Undated issu
e of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunche
s of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Grape bunch on vine.
Very fine.
Mil
denberg 159; Meshorer 302a; Hendin 1440.
3.52 gm.
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256  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze.
18 mm.
Undated issu
e of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Jerusalem', Seven-branched palm tree with two bun
ches of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Grape bunch on vine.
Good ver
y fine.
Mildenberg 156; Meshorer 301; Hendin 1439.
5.12 gm.

257  
Macedonia. Thessalonica. Herennius Etruscus as Caesar, 249-251 AD.
AE 23 m
m.
Obverse: Bare-headed, draped and cuirassed bust of Etruscus right.
Reverse: Four t
emples with four columns seen in perspective.
Very fine. Rare.
RPC IX 150.
7.18 gm.

258  
Thrace. Deultum. Philip I, 244-249 AD. AE 22 mm.
Obverse: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG; radiate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: COL FL PAC DEVLT; Salus s
tanding right, feeding serpent from patera, facing Asclepius standing facing, head left, h
olding serpent staff.
Good very fine. Scarce.
Jurukova, Deultum 470; RPC Online VIII u
nassigned; ID 48586.
7.06 gm.

259  
Megaris. Megara. Pseudo-autonomous isuue. AE 25 mm.
Struck circa 54-96 AD.
Obverse: Veiled and bearded portrait of the philosopher Eukleides to right, wearing earri
ng.
Reverse: Artemis Phosphoros advancing right.
Very fine. Very rare.
BCD Peloponne
sos 41.
9.81 gm.

260  
Laconia. Las. Plautilla. Augusta, 202-205 AD. AE 21 mm.
Obverse: Draped bust o
f Plautilla right.
Reverse: Artemis standing right, holding bow with her left hand and dra
wing arrow from her quiver with her right, at her feet, stag and hound advancing outwar
d.
Good very fine. Probably unique. Apparently unpublished.
E-Auction 17 Lot 261. Not
paid by buyer.
5.70 gm.

261  
Bithynia. Prusa Ad Olympum. Pertinax, 193 AD. AE 22 mm.
Obverse: Laureate bu
st right.
Reverse: Hexastyle temple.
Good very fine. Very rare.
RG 65.
5.20 gm.

262  
Pontus. Amasia. Geta as Caesar, 198-209 AD. AE 32 mm.
Dated year 208, 208-2
09 AD.
Obverse: Bare-headed, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Altar of Zeus
Strateus, surmounted by eagle standing facing, head left, with wings spread; tree to left.
Good very fine. Very rare
RG 96.
17.43 gm.

263  
Pontus. Amasia. Septimius Severus, 193-211 AD. AE 27 mm.
Dated year 208, 20
8-209 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Caracalla and
Geta standing facing one another, both togate and each holding scroll, clasping right ha
nds, date in exergue.
Very fine. RG 51-52; BMC 6.
14.10 gm.
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264  
Troas. Ilium. Pseudo-autonomous issue. Time of Galba, 68 AD.
AE Semis. 23 m
m.
Obverse: Hector advancing left, holding spear and shield and raising hand.
Reverse:
Wolf standing left, head lowered right, suckling the twins Romulus and Remus.
Very fin
e. Rare.
RPC I 2318.
5.75 gm.

265  
Aeolis. Temnos. C. Asinius Gallus, proconsul of Asia, 6-5 BC. AE 18 mm.
Obvers
e: Bare head of Gallus right.
Reverse: Laureate head of Apollo right.
Choice very fine. R
are. Interesting example with non-imperial portrait struck during the Augustus rule.
RPC
2447.
3.84 gm.

266  
Ionia. Ephesos. Macrinus, 217-218 AD. AE Medallion. 35 mm.
Obverse: Laureate
and cuirassed bust right.
Reverse: The mountain-god Peion reclining left, holding cult st
atue of Artemis Ephesia in his right hand and cornucopiae in his left; to left, distyle temp
le shown in perspective with cypress tree behind; above, boar, pierced by spear, runnin
g right on mountain crest between two turrets.
Good very fine. Extremely rare.
BMC Ioni
a -; Karwiese 612.
21.38 gm.

267  
Ionia. Ephesos. Macrinus, 217-218 AD. AE 34 mm.
Obverse: Laureate, draped an
d cuirassed bust right.
Reverse: Tetrastyle temple containing statue of emperor, togate
and holding phiale in left hand; before, altar surrounded by ten male figures, each with ri
ght hand raised in salute, victimarius leading the sacrificial bull, BΩTA in exergue.
Good
very fine. Extremely rare.
BMC Ionia 294.
19.09 gm.

268  
Lydia. Attaleia. Septimius Severus, 193-211 AD. AE 18 mm.
Obverse: Laureate he
ad right.
Reverse: Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent-entwined staf
f.
Good very fine. BMC 22.
3.08 gm.

269  
Pamphylia. Attalea. Psuedo-autonomous issue. Time of Marcus Aurelius, 161-180
AD. AE 14 mm. Obverse: Diademed and draped bust of Poseidon left, trident to left. Re
verse: Nike advancing right, holding wreath and palm frond.
Nike advancing right, holdin
g wreath and palm frond.
Very fine. BMC 8; SNG von Aulock 4615; SNG Copengagen 2
82.
3.02 gm.

270  
Cilicia. Aegeae. Diadumenian, 217-218 AD. AE 27 mm.
Dated year 264, 217-218
AD.
Obverse: Bareheaded, draped and cuirassed bust of Diadumenian right.
Reverse:
Head of Alexander the Great right, with loose hair; goat below, date in lower right.
Good
very fine.
BMC 29; SNG France 2 2348; CNG Levante 1752.
14.88 gm.

271  
Galatia. Ancyra. Nerva, 96-98 AD. AE 31 mm.
Obverse: Laureate head of Nerva ri
ght.
Reverse: Temple with six columns (temple of Roma and Augustus) on podium with
steps; in pediment, globe.
Very fine. Rare
RPC III 2826.
20.00 gm.
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272  
Galatia. Ancyra. Caracalla, 198-217 AD. AE 27 mm.
Obverse: Laureate, draped a
nd cuirassed bust of Caracalla right.
Reverse: Octastyle temple façade.
Good very fine.
SNG von Aulock 6158.
16.14 gm.

273  
Commagene. Zeugma. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 23 mm.
Obverse: Laurea
te head right.
Reverse: Tetrastyle temple on hill, with structures at base and up either si
de and a path going up.
Good very fine. BMC 8.
9.54 gm.

274  
Palmyrene. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. AE
8 mm.
Obverse: Radiate and draped bust of the sun-god (Malakbel?) to right. Reverse:
Pomegranate.
Choice very fine. Rare.
0.87 gm.

275  
Palmyrene. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. AE
11 mm.
Obverse: Radiate and draped bust of the sun-god Malakbel to right. Reverse: R
adiate and draped bust of the moon-god Aglibol to right, with crescent on his shoulders.
Very fine. Rare.
De Saulcy 30; Krzyźanowska, Monnayage de Palmyre, type XIII. SNG
München 528
1.18 gm.

276  
Palmyrene. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. AE
13 mm.
Obverse: Radiate and draped bust of Baalshamin to right, wearing kalathos.
Re
verse: Radiate and draped bust of Malakbel to left.
Very fine. Rare.
De Saulcy 18; Krzyź
anowska, Monnayage de Palmyre, type XII. SNG München 522.
1.78 gm.

277  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Augustus, 27 BC-14 AD. AE 20 mm.
Dated year 3
06 (?), 7-6 BC.
Obverse: Bare head right, border of dots.
Reverse: Winged figure seate
d left, with wreath and palm, date LϚ(T)? to left; all in wreath.
Very fine. Extremely Rare.
RPC I 4789; de Saulcy 2.
9.05 gm.

278  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Nero, 54-68 AD. AE 22 mm.
Dated year 377, 65-6
6 AD.
Obverse: Laureate head right; lituus before.
Reverse: Tyche seated left on rocks,
extending right arm, holding cornucopia in left, date below.
Very fine.
De Saulcy 3; RPC
I 4803; Rosenberger 14.
12.42 gm.

279  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Philip I, 244-249 AD. AE 27 mm.
Obverse: Laureat
e and cuirassed bust right.
Reverse: She-wolf standing right, suckling twins; behind, vex
illum inscribed LEG V/FER.
Good very fine. Rare.
SNG Righetti 2154/2156.
18.63 gm.

Holy Land Auction •
E-Auction 18 •
30 January 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

300

50

30

30

30

50

30

280  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Salonina. Augusta, 254-268 AD. AE 23 mm.
Obver
se: Draped bust right, wearing stephane, set on crescen.
Reverse: Agonistic urn set on
three-legged table.
Very fine.
De Saulcy 2; Rosenberger 63.
12.26 gm.

281  
Syria. Coele-Syria. Heliopolis. Philip I, 244-249 AD. AE 29 mm.
Obverse: Laureat
e, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Bird’s eye view of the front and side of the
temple of Jupiter Heliopolitanus; small altar left, cypress tree right.
Choice very fine. Rar
e.
Sawaya (D91/R178).
12.07 gm.

282  
Syria. Coele-Syria. Heliopolis. Philip II. As Caesar, 244-247 AD. AE 23 mm.
Obver
se: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Mercury standing left, holding
purse and caduceus.
Good very fine. BMC 26. 8.47 gm.

283  
Syria, Seleukis and Pieria. Antioch. Under Roman Rule. AE 16 mm.
Dated year 1
08 of Caesarian Era, 59-60 AD.
Obverse: Diademed and draped bust of Apollo right.
Re
verse: ANTIOXE ET HP, arround the lyre.
McAlee 107b; RPC I 4293.
3.25 gm.

284  
Syria, Seleukis and Pieria. Antioch. Under Roman Rule. AE 19 mm.
Dated year 11
5 of Caesarian Era, 66-67 AD.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Reverse: Boule of
Antioch seated left, placing vote in urn.
RPC I 4305; SNG Copenhagen 110.
5.16 gm.

285  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue.
AE Trichalkon. 18
mm.
Struck under Quinctilius Varus as Legate of Syria.
Dated year 27 of the Actian Era,
5-4 BC.
Obverse: laureate head of Zeus right.
Reverse: Tyche seated right on rocky out
cropping, holding palm branch; ZK (date) to right; at feet, half-length figure of river-god
Orontes swimming right.
Very fine.
RPC 4242
7.04 gm.

286  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Claudius, 41-54 AD. AE 21 mm.
Obverse: Lau
reate head right.
Reverse: S C within laurel wreath; pellet above and below.
Very fine.
M
cAlee 246b.
7.78 gm.

287  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian, 69-79 AD. AE 27 mm.
Obverse: L
aureate head left.
Reverse: Large SC within laural wreath.
Good very fine. Scarce.
RPC
2009; McAlee 362.
13.20 gm.
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288  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96 AD. AE 25 mm.
Struck AD 81
-83.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Large S C; A below; all within wreath.
Goo
d very fine.
RPC II 2021; McAlee 407a.
12.13 gm.

289  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96 AD. AE 29 mm.
Obverse: Lau
reate head left; countermark: Athena standing right within rectangular incuse.
Reverse:
Large S C within wreath.
Good very fine.
RPC II 2023; McAlee 410c.
For countermark H
owgego 245.
14.83 gm.

290  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Nerva, 96-98 AD. AE 30 mm.
Struck 97 AD.
O
bverse: Laureate head right.
Reverse: S C within laurel wreath.
Choice very fine.
McAle
e 421i.
14.12 gm.

291  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I and Otacilia Severa,
244-249 AD. AE
29 mm.
Obverse: Conjoined busts of Philip I and Otacilia Severa right.
Reverse: Turrete
d, veiled and draped bust of Tyche of Antioch right; ram above.
Very fine. Scarce.
McAl
ee 973; BMC Galatia 539.
11.86 gm.

292  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II, 247-249 AD. AE 29 mm.
Obverse: La
ureate bust right.
Reverse: Turreted, veiled and draped bust of Tyche of Antioch right; r
am above.
Very fine.
SNG Copenhagen 278; BMC Galatia 571.
14.55 gm.

293  
Syria. Seleucis and Pieria. Emesa. Julia Domna. Augusta, 193-217 AD.
AE 25 m
m.
Dated year 527, 215-216 AD.
Obverse: Draped bust right.
Reverse: Lighted altar of t
he temple of El-Gabal set on two-tiered base; panel decorated with two sets of three arc
hes decorated with figures; date in ex.
Very fine.
BMC 10.
16.12 gm.

294  
Decapolis. Abila. Faustina II. Augusta, 147-175 AD. AE 20 mm.
Dated year 226, 1
62-163 AD.
Obverse: Draped bust right.
Reverse: Large cornucopia, date left.
Good ver
y fine.
Spijkerman 5; Sofaer 7; Rosenberger 4.
5.71 gm.

295  
Decapolis. Antiochia ad Hippum. Domitian, 81-96 AD. AE 16 mm.
Obverse: Laure
ate bust right.
Reverse: Horse standing left, under head of horse Ā.
Choice very fine. Sp
ijkerman 5; Rosenberger 6; Sofaer 10; Meshorer city coins 198.
5.33 gm.
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296  
Decapolis. Antiochia ad Hippum. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 24 mm.
Obverse:
Laureate head right, slight drapery on far shoulder.
Reverse: Tyche standing left, holdin
g small figure of a horse, and cornucopiae.
Good very fine.
Spijkerman 17; Rosenberge
r 15; Sofaer 19.
8.20 gm.

297  
Decapolis. Capitolias. Commodus, 177-192 AD. AE 25 mm.
Dated year 93, 189-1
90 AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: KAΠI AΛЄΞA MAKЄ ΓЄNAP (of the Cap
itolians, Alexander the Macedonian, the Ancestor), draped bust of Alexander the Great r
ight; date across field.
Very fine.
Spijkerman 15; Sofaer 9; Rosenberger 11.
12.25 gm.

298  
Decapolis. Gadara. Autonomous issue. AE 18 mm.
Dated year 25 of the Pompeia
n Era, 40-39 BC.
Obverse: Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right, palm frond
over shoulder.
Reverse: Cornucopia, date left.
Good very fine.
Spijkerman 7; Rosenber
ger 7; Sofaer 8.
3.95 gm.

299  
Decapolis. Gadara. Autonomous issue. AE 18 mm.
Dated year 25 of the Pompeia
n Era, 40-39 BC.
Obverse: Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right, palm frond
over shoulder.
Reverse: Cornucopia, date left.
Good very fine.
Spijkerman 7; Rosenber
ger 7; Sofaer 8.
4.36 gm.

300  
Decapolis. Gadara. Autonomous issue. AE 19 mm.
Dated year 25 of the Pompeia
n Era, 40-39 BC.
Obverse: Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right, palm frond
over shoulder.
Reverse: Cornucopia, date left.
Good very fine.
Spijkerman 7; Rosenber
ger 7; Sofaer 8.
3.66 gm.

301  
Decapolis. Gadara. Tiberius, 14-37 AD. AE 16 mm.
Dated year 92, 28-29 AD.
Obv
erse: Bare head of Tiberius right.
Reverse: Two cornucopiae in saltire; date bitween hor
ns.
Very fine. Rare.
Spijkerman 12; Rosenberger 16; Sofaer 11.
3.36 gm.

302  
Decapolis. Gadara. Claudius, 41-54 AD. AE 17 mm.
Dated year 108, 44-45 AD.
O
bverse: Laureate head of Claudius right.
Reverse: Turreted and veiled head of Tyche rig
ht; date in front.
Choice very fine.
Spijkerman 16; Rosenberger 21; RPC I 4816.
4.04 g
m.

303  
Decapolis. Gadara. Nero, 54-68 AD. AE 22 mm.
Dated year 131, 67-68 AD.
Obve
rse: Laureate head of Nero right.
Reverse: Tyche standing left, holding wreath and corn
ucopia; in left field, date above palm.
Very fine.
Spijkerman 22; Rosenberger 28; RPC I
4822.
9.78 gm.
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304  
Decapolis. Gadara. Nero, 54-68 AD. AE 22 mm.
Dated year 131, 67-68 AD.
Obve
rse: Laureate head of Nero right.
Reverse: Tyche standing left, holding wreath and corn
ucopia, date above palm branch in the left field.
Good very fine.
Spijkerman 22; Rosenb
erger 28.
10.40 gm.

305  
Decapolis. Gadara. Crispina. Augusta, 178-182 AD. AE 20 mm.
Dated year 243, 1
79-180 AD.
Obverse: Draped bust right.
Reverse: Draped bust of Zeus right.
Very fine.
Spijkerman 67; Sofaer 69; Rosenberger 68.
4.20 gm.

306  
Decapolis. Gadara. Caracalla, 198-217 AD. AE 27 mm.
Dated year 278, 214-215
AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Zeus seated left, hol
ding Nike (?) and scepter, within tetrastyle temple;
date in pediment.
Choice very fine.
S
pijkerman 73; Sofaer 76.
15.18 gm.

307  
Decapolis. Gerasa. AE 17 mm. Quasi-Autonomous issue.
Dated year 130, 67-68
AD.
Obverse: Draped bust of Tyche right, wearing turreted crown and veil.
Reverse: LΛ
Ρ/ΓΕΡΑ/ΣΑ in three lines within laurel wreath.
Good very fine. Rare.
Spijkerman 2; Sofa
er 1.
4.57 gm.

308  
Decapolis. Gerasa. Quasi-autonomous issue. AE 15 mm.
Dated year 130, 67-68
AD.
Obverse: Diademed and bearded bust of Zeus right.
Reverse: Cornucopiae,upright;
date in legend.
Good very fine. Rare.
Spijkerman 1; Rosenberger 1; Sofaer 2.
4.18 gm.

309  
Decapolis. Gerasa. Hadrian, 117-138 AD. AE 20 mm.
Obverse: Laureate bust of
Hadrian right.
Reverse: Draped bust of Artemis right, with quiver over shoulder; bow to r
ight.
Good very fine. Spijkerman 6; Rosenberger 9; Sofaer 6.
5.23 gm.

310  
Decapolis. Gerasa. Hadrian, 117-138 AD. AE 14 mm.
Obverse: Laureate bust of
Hadrian right.
Reverse: Draped bust of Artemis right, with quiver over shoulder; bow to r
ight.
Choice very fine. Spijkerman 7; Sofaer 8.
2.91 gm.

311  
Decapolis. Gerasa. Crispina, 178-191 AD. AE 26 mm.
Obverse: Draped bust of Cr
ispina right.
Reverse: Draped bust of Artemis right, with quiver over shoulder.
Good very
fine. Spijkerman 27; Rosenberger 32; Sofaer 30.
12.34 gm.
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312  
Decapolis. Nysa-Scythopolis. Nero, 54-68 AD. AE 23 mm.
Dated year 130, 66-67
AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Tyche, wearing turreted crown, standing lef
t, holding uncertain object in right hand, left resting on sceptre; date across field.
Good v
ery fine. Spijkerman 4; Rosenberger 7; Sofaer 12.
9.51 gm.

313  
Decapolis. Pella. Domitian, 81-96 AD. AE 22 mm. Dated year 145, 81-82 AD.
Obv
erse: Laureate bust right; countermark: head right in oval incuse.
Reverse: Tyche standi
ng facing, head turned right, holding scepter in right hand, cornucopia in left.
Good very
fine. Rare.
Spijkerman 2; RPC 2099.
7.11 gm.

314  
Decapolis. Philadelphia. AE 14 mm. Pseudo-Autonomous coinage.
Dated 80-81 A
D.
Obverse: Bust of Pallas Athena right, drapped, wearing crested helmet.
Reverse: La
urei-wreath, tied below, within which date: ГM LP.
Good very fine. Rare.
Spijkerman 2; S
ofaer 5.
3.25 gm.

315  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. AE 23 mm. 1st century BC.
Obverse: Laureate head of
Zeus right within wreath.
Reverse: Tyche standing left, holding aphlaston, rudder, cornu
copia and palm branch.
Very fine. Rare.
BMC 11.
8.23 gm.

316  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. AE 23 mm.
Dated year 5 of Ceasarean Era, 44-43 BC.
Obverse: Laureate head of Zeus right, with palm over shoulde.
Reverse: Tyche standin
g left, holding aphlaston, rudder, cornucopia and palm branch, date to upper right.
Very f
ine. Rare.
Kadman 69; BMC 12; Rosenberger 40 var (countermark).
9.12 gm.

317  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Claudius, 41-54 AD. AE 23 mm.
Obverse: Laureate he
ad right; countermark: male head right.
Reverse: Tyche standing left, holding rudder an
d cornucopia.
Choice very fine.
Kadman 89; Rosenberger 44.
For countermark Howgeg
o 138.
7.80 gm.

318  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Claudius, 41-54 AD. AE 15 mm.
Dated year 99, 50-51
AD.
Obverse: Bare head right.
Reverse: Perseus advancing left, holding head of Medus
a and harpa; L/ ΘЧ (date) between legs.
Good very fine. Very rare.
Kadman 90; RPC I 4
748.
2.22 gm.

319  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Julia Domna. Augusta, 193-217 AD. AE 21 mm.
Obver
se: Draped bust right.
Reverse: Tyche seated right on rocks, holding grain ear; at feet, ri
ver-god swimming right.
Choice very fine.
Kadman 125; Rosenberger 54.
8.69 gm.
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320  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Elagabalus, 218-222 AD. AE 26 mm.
Obverse: Laureat
e and draped bust right.
Reverse: Tyche standing facing, looking left, resting on rudder
and holding cornucopia, crowned by a small Victory standing on column, all within tetras
tyle temple.
Very fine.
Kadman 169 var; Sofaer 198 var.
11.32 gm.

321  
Phoenicia, Ake-Ptolemaïs. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 21 mm.
Obverse:
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: The river-god Belos reclining right,
resting elbow on overturned amphora from which water flows, holding reed; caduceus b
ehind.
Good very fine.
Kadman 189; Sofaer 221.
5.89 gm.

322  
Phoenicia, Ake-Ptolemaïs. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 22 mm.
Obverse:
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: Emperor on horseback advancing l
eft, caduceus before.
Good very fine. Kadman 191; Sofaer 23; Rosenberger 74.
6.14 g
m.

323  
Phoenicia, Ake-Ptolemaïs. Valerian I, 253-260 AD. AE 27 mm.
Obverse: Laureate,
draped and cuirassed bust left, holding spear over far shoulder and shield.
Reverse: Sa
cred tree between two altars, each with serpent arising from it; to right, winged caduceu
s.
Choice very fine. Kadman 248; Sofaer 287; Rouvier 1062.
11.82 gm

324  
Phoenicia. Berytus. Gallienus, 253-268 AD. AE 28 mm.
Obverse: Laureate and cu
irassed bust right. Reverse: Astarte standing facing, left foot on prow, holding cruciform
standard and aphlaston and lifting hem of chiton; to left, Nike on column, crowning Astar
te. Good very fine.
Rouvier 612; SNG Rigetti 2255; BMC 264-266.
16.87 gm.

325  
Phoenicia. Berytus. Valerian, 253-260 AD. AE 28 mm.
Obverse: Radiate, draped,
and cuirassed bust right. Reverse: Astarte standing facing, left foot on prow, holding cru
ciform standard and aphlaston and lifting hem of chiton; to left, Nike on column, crownin
g Astarte. Very fine.
Rouvier 610; BMC 259-262.
16.57 gm.

326  
Phoenicia. Dora. Quasi-autonomous issue. AE 23 mm.
Dated year 139, 75-76 AD.
Obverse: Laureate, bearded head of Doros right, aphlaston before.
Reverse: Turreted T
yche standing left, head right, holding standard and cornucopia, date left.
Choice very fi
ne.
Meshorer 28; Rosenberger 21; Sofaer 21.
12.10 gm.

327  
Phoenicia. Orthosia. Elagabalus, 218-222 AD. AE 23 mm.
Obverse: Laureate and
draped bust right. Reverse: Tetrastyle temple, with central arched bay containing facing
statue of Tyche-Astarte, with scepter and being crowned by Victory on short column to ri
ght; arched doorways to left and right, with stairs leading to each; river-god swimming b
elow; in exergue, altar between date. Good very fine. Rare.
BMC 5 (Severus Alexande
r).
8.80 gm.
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328  
Phoenicia. Orthosia. Elagabalus, 218-222 AD. AE 23 mm.
Obverse: Laureate bust
right.
Reverse: Statue of Tyche-Astarte, holding scepter and being crowned by Nike on
short column to right, standing facing within central arched bay of tetrastyle temple faça
de; arched doorways to either side, with stairs leading to each.
Good very fine. Rare.
B
MC 5-6 corr. (Severus Alexander as Caesar).
8.93 gm.

329  
Phoenicia. Sidon. Nero, 54-68 AD. AE 23 mm.
Dated year 169, 58-59 AD.
Obvers
e: Laureate head right; star below chin.
Reverse: Europa seated facing, head right, on b
ull galloping right, holding billowing veil and bull’s horn.
Very fine.
RPC I 4617; BMC 213
-214.
12.20 gm.

330  
Phoenicia. Sidon. Trajan, 98-117 AD. AE 24 mm. Dated year 227, 116-117 AD.
Ob
verse: Laureate bust right.
Reverse: Cadmus advancing left on prow, head right, pointin
g forward with extended right hand; date to left.
Good very fine.
BMC 220; RPC III 3866.
10.16 gm.

331  
Phoenicia. Tyre. Pseudo-autonomous issue. Time of Trajan. AE 15 mm.
Dated ye
ar 234, 108-109 AD.
Obverse: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Reverse:
Palm tree, date across field. Very fine. RPC III 3885.
3.05 gm.

332  
Phoenicia. Tyre. Caracalla, 198-217 AD. AR Tetradrachm.
Struck 213-215 AD.
Ob
verse: Laureate bust right.
Reverse: Eagle standing facing on club right, head and tail le
ft, with wings spread, holding wreath in beak; murex shell between legs.
Choice very fin
e.
Prieur 1547.
14.91 gm.

333  
Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 23 mm.
O
bverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Dionysus standing facing,
head right, pouring wine from oenochoe over panther and leaning on thyrsus.
Good ver
y fine.
Meshorer, Aelia 24; Rosenberger 16; Sofaer 28-29.
8.77 gm.

334  
Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 24 mm.
O
bverse: Laureate head right.
Reverse: Draped bust of Serapis right, wearing calathus.
V
ery fine.
Meshorer, Aelia 28; Rosenberger 19; Sofaer 34.
12.75 gm.

335  
Judaea. Aelia Capitolina. Elagabalus, 218-222 AD. AE 24 mm.
Obverse: Laureate
and draped bust right.
Reverse: Facing quadriga carrying the baetyl of El-Gabal decorat
ed with an eagle; parasols flanking; in exergue, branch.
Very fine. Rare.
Meshorer 133;
Sofaer 120; Rosenberger 78.
9.35 gm.
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336  
Judaea. Antipatris. Elagabalus, 218-222 AD. AE 17 mm.
Obverse: Laureate and d
raped bust right.
Reverse: Tyche standing left, within tetrastyle temple, holding bust and
scepter.
Very fine. Very rare.
Kindler 4c; Rosenberger 1; Sofaer 4-5.
6.93 gm.

337  
Judaea. Ascalon. Quasi-Autonomous issue. AE 16 mm.
Dated year 63, 41-40 BC.
Obverse: Male head right.
Reverse: Prow of war galley to left, ΑΣ above, date ΞΓ below.
Very fine. Very rare.
Rosenberger 35.
5.27 gm.

338  
Judaea. Ascalon. Tiberius, 14-37 AD. AE 23 mm.
Dated year 135, 31-32 AD.
Obv
erse: Bare head right.
Reverse: Tyche-Astarte standing left on prow, holding scepter an
d aplustre;
AC to left; date to right.
Very fine. Rare.
Yashin 81; Rosenberger 85; Sofaer
58.
9.77 gm.

339  
Judaea. Ascalon. Claudius, 41-54 AD. AE 23 mm.
Dated year 146, 42-43 AD.
Obv
erse: Laureate head right.
Reverse: Tyche-Astarte standing left on prow, holding scepte
r and aplustre; date to right.
Very fine.
Yashin 88 var;Rosenberger 96; Sofaer 64.
12.63
gm.

340  
Judaea. Ascalon. Claudius, 41-54 AD. AE 24 mm.
Dated year 156, 52-53 AD.
Obv
erse: Laureate head left.
Reverse: Tyche-Astarte standing left on prow, holding scepter
and aplustre;
altar to left; dove and date to right.
Choice very fine. Rare.
Yashin 91; Ros
enberger 97; Sofaer 65.
13.00 gm.

341  
Judaea. Ascalon. Titus, 79-81 AD. AE 24 mm.
Dated year 184, 80-81 AD.
Obvers
e: Laureate head right.
Reverse: Tyche-Astarte standing left on galley, holding standard
and aphlaston; to left, altar; to right, dove above date.
Choice very fine.
Sofaer 78; Yash
in 117; RPC 2209.
12.93 gm.

342  
Judaea. Ascalon. Domitian, 81-96 AD. AE 23 mm.
Dated year 189, 85-86 AD.
Ob
verse: Laureate head right.
Reverse: Tyche-Astarte standing left on galley, holding stan
dard and aphlaston; to left, altar; to right, dove above date.
Good very fine.
Sofaer 80; Y
ashin 119; Rosenberger 114.
12.71 gm.

343  
Judaea. Ascalon. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 25 mm.
Dated year 255, 151-1
52 AD.
Obverse: Laureate head of Antoninus Pius right; double struck.
Reverse: Dercet
o-Astarte standing left, crescent on forehead, holding dove and sceptre; triton with conu
copiae at feet, date ENC to right.
Very fine.
Rosenberger 178; Yashin 216; BMC 194.
1
4.06 gm.
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344  
Judaea. Caesarea Maritima. AE Minima. Imitation of Trajan coins.
12 mm. Struck
1st-2nd Century AD.
Obverse: AYT, Head of Herakles right.
Reverse: Boar advancing ri
ght.
Choice very fine for issue. H. Hamburger, "Minute coins from Caesarea", 'Atiqot I (J
erusalem, 1955), pp. 115-138.
0.97 gm.

345  
Judaea. Caesarea Maritima. Trajan, 98-117 AD. AE 25 mm.
Obverse: Laureate he
ad right.
Reverse: Trajan, veiled in toga, standing left, holding phiale over altar,
and cor
nucopia.
Good very fine.
Rosenberger 20; Sofaer 22-23; Kadman 23.
12.59 gm.

346  
Judaea. Caesarea Maritima. Hadrian, 117-138 AD. AE 23 mm.
Obverse: IMP TRA
HADRIANO CA AVG, laureate and draped bust right.
Reverse: CIF AVG CAESAR, Tyc
he standing left, foot on harbor god, holding bust in right hand and scepter in left.
Choic
e very fine.
Rosenberger 23; Sofaer 28; Kadman 26.
8.72 gm.

347  
Judaea. Caesarea Maritima. Trajan Decius, 249-251 AD. AE 27 mm. Obverse: La
ureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Two eagles standing outward, heads
facing one another; vexillum between.
Good very fine.
Kadman, Caesarea, 157; Rosen
berger 130; Sofaer 128.
16.73 gm.

348  
Judaea. Caesarea Maritima. Trajan Decius, 249-251 AD. AE 28 mm. Obverse: IM
P C C MES Q TRA DECIVS AVG, laureate and draped right.
Reverse: COL PR F AVG
F C CAES METR S P, altar; behind, palm tree to left, olive tree to right.
Choice very fin
e.
Kadman, Caesarea, 154; Rosenberger 129; Sofaer 122.
20.12 gm.

349  
Judaea. Caesarea Paneas. Commodus, 177-192 AD. AE 23 mm.
Dated year 191,
188 AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Pan, naked, standing front, looking righ
t, legs crossed, leaning against a tree trunk and playing flute.
Good very fine.
Meshorer
Caesarea Paneas INJ 8, 9; Rosenberger 17; Sofaer 8.
8.79 gm.

350  
Judaea. Caesarea Paneas. Julia Domna, 193-211 AD. AE 22 mm.
Dated year 20
2, 199 AD.
Obverse: Draped bust of Julia Domna right.
Reverse: Pedum on left and syri
nx on right, date above.
Good very fine.
Meshorer Caesarea Paneas INJ 8, 14; Rosenb
erger 23; Sofaer 13.
6.86 gm.

351  
Judaea. Diospolis (Lod). Julia Domna, 193-211 AD. AE 23 mm.
Obverse: Draped
bust of Julia Domna right.
Reverse: Draped bust of Serapis right.
Good fine. Very rare.
Sofaer 3; Rosenberger 2.
9.20 gm.
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352  
Judaea. Gaza. Hadrian, 117-138 AD. AE 19 mm.
Dated year 194 and Epidemia 5,
133-134 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Hercules standing facing, holding
club and lion’s skin; symbol of Marnas to left, dates around.
Choice very fine.
Sofaer 74;
Yashin 326; Rosenberger 55.
4.56 gm.

353  
Judaea. Gaza. Hadrian, 117-138 AD. AE 23 mm.
Dated year 192 and Epidemia 3,
131-132 AD.
Obverse: Laureate and draped bust right.
Reverse: Tyche standing left, ho
lding scepter and cornucopia; heifer standing left at side, civic date to upper left, Phoeni
cian mem and epidemia date downward to right.
Good very fine.
Sofaer 65; Yashin 305;
Rosenberger 61.
11.32 gm.

354  
Judaea. Neapolis. Domitian, 81-96 AD. AE 26 mm.
Dated year 11, 82-83 AD.
Obv
erse: Laureate head right.
Reverse: Legend in three lines, date below, all within wreath.
Choice very fine.
Rosenberger 1; Sofaer 2.
15.99 gm.

355  
Judaea. Neapolis. Domitian, 81-96 AD. AE 24 mm.
Obverse: Countermark: Imper
or head right, NE (Neapolis?) behind, uncertain simbol to right.
Reverse: Blank.
Good v
ery fine. Rare.
Howgego 32.
12.92 gm.

356  
Judaea. Neapolis. Marcus Aurelius. As Caesar, 139-161 AD. AE 24 mm.
.
Dated y
ear 88, 159-160 AD.
Obverse: Bare head right.
Reverse: Facing cult statue of Zeus Heli
opolites flanked by bull’s foreparts; date across field.
Good very fine.
Rosenberger 15; S
ofaer 34
10.34 gm.

357  
Judaea. Neapolis. Faustina II. Augusta, 147-175 AD. AE 21 mm.
Dated year 88, 1
59-160 AD.
Obverse: Draped bust right.
Reverse: Facing cult statue of Artemis Ephesia
flanked by two stags; date across field.
Choice very fine.
Meshorer, City Coins 132; Sof
aer 51.
6.26 gm.

358  
Judaea. Neapolis. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 23 mm.
Dated year 90, 161-162
AD.
Obverse: Laureate head right, slight drapery.
Reverse: Facing cult statue of Zeus H
eliopolites flanked by bull’s foreparts; date across field.
Good very fine.
Rosenberger 2
2; Sofaer 61.
6.65 gm.

359  
Judaea. Neapolis. Commodus as Caesar, 167-177 AD. AE 16 mm.
Obverse: Bare
-headed bust of Commodus wearing paludamentum, right.
Reverse: Trophy.
Good very
fine.
Rosenberger 25; Sofaer 62; RPC online IV.3 9052 (temporary).
5.27 gm.
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360  
Judaea. Sebaste. Domitian, 81-96 AD. AE 13 mm. Dated year 109, 81-82 AD Obv
erse: Laureate bust right.
Reverse: Crested helmet, date above.
Good very fine.
Rosen
berger 10; Sofaer 11; RPC II 2229.
3.00 gm.

361  
Judaea. Sebaste. Domitian, 81-96 AD. AE 21 mm.
Dated year 109, 81-82 AD.
Ob
verse: Laureate bust right.
Reverse: Domitian standing facing, head left, holding parazo
nium and spear; date to upper left.
Good very fine.
Rosenberger 8; Sofaer 10; RPC II 2
228.
7.33 gm.

362  
Judaea. Sebaste. Elagabalus, 218-222 AD. AE 21 mm.
Obverse: Laureate bust ri
ght.
Reverse: Demeter standing right, holding torch and grain ears, cista mystica at foot
left.
Good very fine.
Rosenberger 29; Sofaer 29; RPC II 2228.
7.54 gm.

363  
Judaea. Sebaste. Elagabalus, 218-222 AD. AE 21 mm.
Obverse: Laureate, drape
d and cuirassed bust right.
Reverse: Hades, carrying protesting Persephone, driving qu
adriga right; above, Eros flying right, overturned cista containing flowers below horses.
Choice very fine.
Rosenberger 27; Sofaer 28; Meshorer, City Coins 120.
9.47 gm.

364  
Judaea. Sebaste. Julia Soaemias. Augusta, 218-222 AD. AE 23 mm.
Obverse: Dr
aped bust right.
Reverse: Tetrastyle temple with Zeus seated front within, with Athena a
nd Juno standing at his sides. Wreath in pediment.
Very fine.
Rosenberger 36; Sofaer 3
7.
12.79 gm.

365  
Judaea. Sebaste. Julia Soemias, mother of Elagabalus, 218-222 AD. AE 22 mm.
Obverse: Draped bust right.
Reverse: Hades, carrying protesting Persephone, driving q
uadriga right; above, Eros flying right, overturned cista containing flowers below horses.
Good very fine.
Rosenberger 34; Sofaer 39; SNG ANS 1084.
9.46 gm.

366  
Judaea. Sepphoris (Diocaesarea). Trajan, 98-117 AD. AE 28 mm.
Obverse: Laure
ate bust right. Reverse: ΣΕΠΦΩ ΡΗΝΩΝ in two lines within a wreath.
Choice very fine.
Rosenberger 3; Sofaer 1.
17.97 gm.

367  
Judaea. Tiberias. Hadrian, 117-138 AD. AE 14 mm.
Dated year 101, 119-120 AD.
Obverse: Laureate head of Hadrian right.
Reverse: Galley with four oars and rudder sail
ing left, date below.
Choice very fine.
Sofaer 13; Rosenberger 15.
2.60 gm.
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368  
Arabia. Bostra. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 19 mm.
Obverse: Laureate a
nd draped bust of Severus Alexander right.
Reverse: Draped bust of Zeus-Ammon right.
Very fine. Spijkerman 45; Sofaer 48; Kindler 38; Rosenberger 40.
5.01 gm.

369  
Arabia. Philippopolis. Divus Julius Marinus, father of Philip I. AE 25 mm.
Struck cir
ca 247-249 AD.
Obverse: QEW MARINW, bare-headed bust right, draped left shoulder;
supported by eagle standing right, beating its wings
Reverse: FILIPPOPOLIT-WN KOL
WNIAC S-C, Roma standing left, holding patera in right hand, spear in left, shield at feet
right.
Good very fine
Spijkerman 2, SNG ANS 1402; BMC 2.
8.68 gm.

370  
Mesopotamia. Carrhae. Gordian III, 238-244 AD. AE 23 mm.
Struck AD 81-83.
Ob
verse: Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right.
Reverse: Draped, veile
d and turreted bust of Tyche right, between two stars.
Very fine. Scarce.
BMC 59; RPC
online VII.2 (unassigned; ID 72541).
8.54 gm.

371  
Egypt. Alexandria. Claudius, 41-54 AD. AE Obol. 20 mm.
Dated year 11, 50-51 A
D.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Right hand holding two stalks of grain and th
ree poppies; to either side of grain and poppies
Good fine.
Dattari (Savio) 151; RPC I 5
184.
5.71 gm.

372  
Egypt. Alexandria. Hadrian, 117-138 AD. AE Drachm. 35 mm.
Dated year 15, 130-
131 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Hadrian standin
g left, holding scepter, greeted by Alexandria, clad in elephant skin headdress, chiton, a
nd peplos, holding two grain ears and kissing emperor’s extended right hand; L IE acros
s lower field.
Choice very fine.
Köln 1034; Dattari (Savio) 1610 & 7544-5.
19.77 gm.

373  
Egypt. Alexandria. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE Drachm. 35 mm.
Dated year
13, 149-150 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Nilus re
clining left, holding reed and cornucopia from which emerges a Genius who crowns Nilu
s with a wreath; L TPICKAI to left, Iς above, crocodile to right below.
Good very fine.
Köl
n 1639; Dattari (Savio) 2753.
32.71 gm.

374  
Egypt. Alexandria. Probus, 276-282 AD. Potin Tetradrachm.
Dated year 7, 281-28
2 AD.
Obverse: Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: Eagle standing left, head ri
ght, holding wreath in beak; date across field.
Choice very fine.
Köln 3155; Dattari (Savi
o) 5555.
7.03 gm.

375  
P. Clodius M.f. Turrinus. 42 BC. AR Denarius. Rome mint.
Obverse: Laureate hea
d of Apollo right; lyre behind.
Reverse: Diana Lucifera standing facing, head right, bow a
nd quiver on her shoulder, holding lighted torch in each hand.
Very fine.
Crawford 494/2
3. Sydenham 1117.
3.13 gm.
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376  
Tiberius, 14-37 AD. AE 27 mm. Commagene mint.
Obverse: TI CAESAR DIVI AV
GVSTI F AVGVSTVS, Laureate head right.
Reverse: PONT MAXIM COS III IMP VII TR
POT XXI, Winged caduceus between crossed cornucopiae.
Very fine.
RIC I 90; RPC I 3
869.
14.73 gm.

377  
Tiberius, 14-37 AD. AE 29 mm. Commagene mint.
Obverse: TI CAESAR DIVI AV
GVSTI F AVGVSTVS, Laureate head right.
Reverse: PONT MAXIM COS III IMP VII TR
POT XXI, Winged caduceus between crossed cornucopiae.
Very fine.
RIC I 90; RPC I 3
869.
15.93 gm.

378  
Vespasian, 69-79 AD. AR Denarius. “Judaea Capta” commemorative. Rome mint.
Struck 79 AD.
Obverse: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head left.
Revers
e: TR POT X COS VIIII, Victory standing left, placing shield on trophy at the base of whi
ch sits a Jewish captive left.
Very fine.
RIC II 1069; Hendin 1485.
2.95 gm.

379  
Domitian, 81-96 AD. AR Denarius. Rome mint.
Struck 90 AD.
Obverse: IMP CAE
S DOMIT AVG-GERM P M TR P VIII, Laureate bust right.
Reverse: IMP XXI COS XV C
ENS P P P, Minerva standing front, head to left, holding thunderbolt in her right hand an
d a long spear with her left, behind her, shield on ground to right. Vert fine. RIC 691.
3.3
3 gm.

380  
Trajan, 98-117 AD. AE As. Rome mint.
Struck circa 104/5-107 AD.
Obverse: IMP
CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P, Laureate bust right, sl
ight drapery on left shoulder.
Reverse: S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Trajan on horsebac
k riding right, thrusting spear at fallen Dacian to right; SC in exerque.
Very fine.
RIC II 5
40 var (aegis). 11.01 gm.

381  
Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius. Rome mint.
Struck circa 119-125 AD.
Obvers
e: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, Laureate and draped bust right.
Reverse:
P M TR P COS III, Aequitas standing facing, head left, holding scales and cornucopia.
Near extremely fine. RIC 80.
3.42 gm.

382  
Aelius. Caesar, 136-138 AD. AR Denarius. Rome mint.
Struck 137 AD.
Obverse:
Bare head right.
Reverse: Concordia seated left on throne, holding patera and resting el
bow on cornucopia set on base. Good very fine. RIC II 436 (Hadrian); RSC 1.
E-Auction
17 Lot 424. Not paid by buyer.
3.04 gm.

383  
Geta. As Caesar, 198-209 AD. AR Denarius. Laodicea ad Mare mint.
Struck under
Septimius Severus 198-200 AD.
Obverse: L SEPTIMIVS GETA CAES, Bareheaded, dr
aped, and cuirassed bust right.
Reverse: FELICIT-AS-T-EMPOR, Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia.
Choice very fine.
RIC IV 95.
3.25 gm.
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384  
Plautilla. Augusta, 202-205 AD. AR Denarius. Rome mint. Struck under Septimius
Severus and Caracalla 202-203 AD.
Obverse: PLAVTILLA AVGVSTA, Draped bust righ
t.
Reverse: Venus Victrix standing left, holding apple and palm frond, resting arm on shi
eld set on ground; to left, Cupid standing left, holding helmet. Good very fine.
RIC IV 36
9 (Caracalla); RSC 25.
2.66 gm.

385  
Julia Mamaea. Augusta, 222-235 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Struck 228 AD.
Obverse: IVLIA MAMA-EA AVGVSTA, Draped bust right, wearing stephane.
Reverse: F
ELICITAS PVBLICA, Felicitas standing left, legs crossed, holding caduceus and resting
arm on column, SC across field.
Very fine.
RIC IV 676 (Severus Alexander). 19.42 gm.

386  
Julia Mamaea. Augusta, 222-235 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Struck 228 AD.
Obverse: Draped bust right, wearing stephane.
Reverse: Felicitas standing left, legs cro
ssed, holding caduceus and resting arm on column, SC across field.
Good very fine. RI
C 675 (Severus Alexander); Banti 7.
17.39 gm.

387  
Gordian I, 238 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Obverse: IMP CAES M ANT GORD
IANVS AFR AVG, laureate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: VICTORIA AVG
G, Victory advancing left, holding wreath in extended right hand and cradling palm frond
in left arm; S C across field.
Good very fine.
RIC 12; Banti 8.
19.49 gm.

388  
Gordian III, 238-244 AD. AR Antoninianus. Rome mint.
Struck 244 AD.
Obverse: I
MP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian right.
Reverse: FORT REDVX, Fortuna seated left holding rudder and cornucopia, wheel belo
w throne.
Near extremely fine.
RIC 143.
4.08 gm.

389  
Gordian III, 238-244 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Struck 241-early 243 AD.
Obv
erse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Jupiter standing right, holdin
g scepter and thunderbolt, SC across field.
Good very fine. RIC 298a; Banti 37.
16.70 g
m.

390  
Gordian III, 238-244 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Struck 241-early 243 AD.
Obv
erse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Jupiter standing right, holdin
g scepter and thunderbolt,
SC across field.
Very fine.
RIC 298a.
23.18 gm.

391  
Philip I, 244-249 AD. AR Antoninianus. Rome mint.
Struck 244 AD.
Obverse: Radi
ate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Laetitia standing left, holding wreath an
d rudder set on ground. Choice very fine.
RIC IV 36b; RSC 80.
4.74 gm.
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392  
Philip I, 244-249 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Struck 246 AD.
Obverse: Laureat
e, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia.
Very fine.
RIC 166a; Banti 3.
17.36 gm.

393  
Philip I, 244-249 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Struck 249 AD.
Obverse: Laureat
e, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Fortuna seated left, holding rudder and co
rnucopia;
wheel below seat, SC in exergue.
Very fine.
RIC 174a; Banti 17.
14.57 gm.

394  
Otacilia Severa. Augusta, 244-249 AD. AE Sestertius. Rome mint.
30 mm.
Struck
246 AD.
Obverse: Draped bust right, wearing stephane.
Reverse: Concordia enthroned
left, holding patera and double cornucopia, SC in exergue.
Very fine.
RIC 203a (Philip
I); Banti 4.
20.89 gm.

395  
Trajan Decius, 249-251 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Struck 250 AD.
Obverse:
Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: The two Pannoniae standing, each holding
signum.
Very fine.
RIC 124; Banti 22.
15.82 gm.

396  
Trajan Decius, 249-251 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Struck 249-250 AD.
Obver
se: Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: Dacia standing left, holding staff surmo
unted by ass’s head.
Very fine. RIC 112a; Banti 1.
16.63 gm.

397  
Salonina. Augusta, 254-268 AD. Antoninianus. Antioch mint. Struck circa 266-268
AD.
Obverse: Draped bust right, wearing stephane, set on crescent.
Reverse: Venus st
anding left, holding helmet and transverse scepter; shield set on ground to right; PXV in
ex.
Good very fine.
RIC V 86.
3.61 gm.

398  
Maximianus, 286-305 AD. AE Follis. Lugdunum mint. 27 mm.
Struck 303-305 AD.
Obverse: IMP MAXIMIANVS AVG, Laureate and cuirassed bust left.
Reverse: GENIO P
OP-VLI ROMANI, Genius standing left, holding patera and cornucopiae; altar to left, sta
r to right, PLC in exergue.
Extremely fine. RIC VI 177b.
8.57 gm.

399  
Maximianus. As Senior Augustus, 305-307 AD. AE Follis. Cyzicus mint. 27 mm.
St
ruck 305-306 AD.
Obverse: D N MAXIMIANO FELICISSIMO SEN AVG, Laureate bust ri
ght, wearing imperial mantle, holding olive branch and mappa.
Reverse: PROVIDENTIA
DEORVM QVIES AVGG, Providentia standing right, extending right hand to Quies stan
ding left, holding branch and leaning on scepter; S-F across field, KΔ in exergue.
Choic
e very fine. RIC VI 23b.
6.98 gm.
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400  
Divus Constantius I. Died AD 306. AE Follis. 28 mm. Lugdunum mint.
Struck unde
r Constantine I, late 306- early 307 AD.
Obverse: DIVO CONSTANTIO AVG, laureate h
ead right.
Reverse: CONSECRATIO, eagle standing right, head turned toward the heav
ens, with wings spread; PLG in exergue.
Choice very fine. RIC VI 202; Lyon 387.
8.71 g
m.

401  
Constantine II. As Caesar, 316-337 AD. AE Follis. Londinium mint.
Struck 323-324
AD.
Obverse: CONSTANT-INVS IVN NC, Radiate, draped, and cuirassed bust left.
Rev
erse: BEAT TRA-NQVLLITAS, globe set upon altar; three stars above; PLON in exergu
e. Choice very fine. RIC VII 284.
4.09 gm.

402  
Fausta. Augusta, 324-326 AD. AE Follis. Cyzicus mint. 19 mm.
Struck 324-325 A
D.
Obverse: FLAV MAX-FAVSTA AVG, Draped bust right, wearing pearl necklace.
Reve
rse: SPES REIP-VBLICAE, Empress standing left holding two infants; SMKГ in exergu
e.
Near extremely fine. RIC VII 29.
2.40 gm.

403  
Julian II, 361-363 AD. AE Follis. Antioch mint.
27 mm.
Obverse: DN FL CL IVLIAN
VS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right.
Reverse: SECVRITAS R
EIPVB, Bull standing right; above, two stars, ANTΔ in ex.
Very fine.
RIC 216.
8.98 gm.

404  
Anonimous. Festival of Isis. 4th Century AD. AE 16 mm. Alexandria mint.
Obvers
e: DEO SANCT-O SARAPIDI, draped bust of Serapis right, wearing modius.
Reverse: D
EO SANCTO NILO, Nilus reclining left, holding reed and cornucopia; ALE in exergue.
C
hoice very fine. Rare.
Alföldi pl. IV,35; Vagi 2959.
1.75 gm.

405  
Theodosius I, 379-395 AD. AE 2. Antioch mint.
Struck 392-395 AD.
Obverse: DN
THEODO-SIVS PF AVG , pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right.
Reverse:
GLORIA ROMANORVM, emperor standing right, holding labarum and globe; ANTA in e
xergue. Choice very fine. RIC 68b.
4.14 gm.

406  
Magnus Maximus, 383-388 AD. AE 4. Aquileia mint.
Fifth period: 25 August 383-2
8 August 388 AD.
Obverse: D N MAG MA-XIMVS P F AVG, Pearl-diademed, draped, a
nd cuirassed bust right. Reverse: SPES RO-MA-NORVM, Camp gate with star between
its two turrets, SMAQS in ex.
Good very fine. RIC IX 55a.
E-Auction 17 Lot 435. Not pai
d by buyer.
1.24 gm.

407  
Marcian, 450-457 AD. AE Nummus. Constantinople mint. 12 mm.
Obverse: D N M
ARCIANVS P F AVG, Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: Monogram of Marcia
n, cross above, all within wreath, CON in exergue.
Good very fine. RIC X 545.
1.35 gm.

Holy Land Auction •
E-Auction 18 •
30 January 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



150

70

150

30

20

20

150

30

408  
Ostrogoths. Athalaric, 526-534 AD. AE Decanummium. 16 mm. Rome mint.
Obver
se: INVICT-A ROMA, Helmeted and cuirassed bust of Roma right.
Reverse: DN ATHAL
-ARICVS, Athalaric standing facing, head right, holding spear and shield; X to left, S-C
across fields.
Good very fine. MIB 77; MEC 1, 132.
2.00 gm.

409  
Ostrogoths. Baduila, 541-552 AD. AE Decanummium. 16 mm. Rome mint.
Struck
circa 549-552 AD.
Obverse: Helmeted and mantled bust facing.
Reverse: DNB-ADV-EL
A-REX in four lines within wreath.
Good fine. Rare.
MIB 89a; MEC 1, 157-61.
3.87 gm.

410  
Justinian I, 527-565 AD. AE Follis. Theopoulis (Antioch) mint. 40 mm.
Dated year
13, 539-540 AD.
Obverse: D N IVSTINIANVS P P AVG, Helmeted and cuirassed facing
bust, holding globus cruciger and shield with horseman motif; cross to right.
Reverse: L
arge M; cross above, date across field; ΘVΠO in exergue.
Choice very fine. DOC 215;
MIBE 143; SB 218. 20.19 gm.

411  
Tiberius II Constantine, 578-582 AD. AE Follis. Nicomedia mint. 28 mm.
Dated ye
ar 7, 580-581 AD.
Obverse: Crowned bust facing, wearing consular robes and holding
mappa and eagle-tipped scepter.
Reverse: Large m; cross above, date across field; NIK
OB in ex.
Very fine.
DOC 30b; MIBE 35; SB 441.
12.24 gm.

412  
Phocas, 602-610 AD. AE Decanummium. Theopoulis (Antioch) mint. 16 mm.
Date
d year 3, 604-605 AD.
Obverse: Phocas, on left, holding globus-cruciger, and Leontia, o
n right, holding cruciform scepter, standing facing; cross above.
Reverse: Large X; cros
s above, R below, date across field.
Good very fine.
DOC 100; MIB 87; SB 675.
2.29 g
m.

413  
Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas, 610-641 AD. AE 12 Numm
i. Alexandria mint.
Obverse: Heraclius, in centre, flanked by Heraclius Constantine, on ri
ght, and Heraclonas, on left, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruci
ger.
Reverse: Large IB; between, cross potent on triangular base, AΛЄZ in exergue.
Ver
y fine. DOC 197; MIB 209; SB 861. 6.71 gm.

414  
Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641 AD. AE Follis. 24 mm.
Seleucia Is
auriae mint.
Struck 615-618 AD.
Obverse: Crowned figures of Heraclius and Heraclius
Constantine standing facing, both holding globus cruciger; cross between.
Reverse: Lar
ge M; Christogram above, date across field.
Very fine.
MIB 193; SB 845.
6.12 gm.

415  
Umayyad Caliphate. Arab-Byzantine coinage. AE Fals. Damascus mint. Uncertain
period.
18 mm.
Struck circa 661-697 AD.
Obverse: Standing imperial figure, holding lon
g cross and globus cruciger.
Reverse: Large M; staurogram above, inverted crescent be
low.
Very fine.
SICA I 572; Album 102.
3.86 gm.
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416  
Kingdom of Axum. Ezanas, circa 300-350 AD. AE 13 mm.
Obverse: BACI ΛEVC,
draped bust right, wearing headcloth, all within circle.
Reverse: TOVTO APECH TH XW
PA, cross within circle.
Very fine.
Munro-Hay type 52; BMC Axum 90.
1.33 gm.

417  
Kingdom of Axum. Ezanas, circa 300-350 AD. AE 14 mm.
Obverse: BACI ΛEVC,
draped bust right, wearing headcloth, all within circle.
Reverse: TOVTO APECH TH XW
PA, cross within circle.
Choice very fine.
Munro-Hay type 52; BMC Axum 90.
E-Auction
17 Lot 441. Not paid by buyer.
1.03 gm.

418  
Kingdom of Axum. Anonymous. AE 13 mm.
Circa 340-425 AD.
Obverse: Draped
bust right, wearing headcloth.
Reverse: Greek cross within circle. Choice very fine.
BM
C Axum 92; Hahn, Aksumite 33; Munro-Hay type 52.
E-Auction 17 Lot 443. Not paid by
buyer.
1.37 gm.

419  
Kingdom of Axum. Anonymous. Circa 340-425 AD. AE 14 mm.
Obverse: BACI ΛE
VC, draped bust right, wearing headcloth, Δ behind.
Reverse: TOVTO APECH TH XWP
A, cross within circle.
Very fine.
Munro-Hay type 52; BMC Axum 100.
1.09 gm.

420  
Kingdom of Axum. Joel, circa 580-620 AD. AE 13 mm.
Obverse: Bust right wearin
g crown ornamented with a cross; small cross in upper right.
Reverse: Greek cross. Ch
oice very fine.
Munro-Hay type 131; BMC Axum 457.
E-Auction 17 Lot 448. Not paid by
buyer.
0.88 gm.

421  
Crusaders. Latin Kingdom of Jerusalem. Amaury, 1163-1174. AR Denier. Jerusale
m mint.
Struck circa 1163-1174 AD. Obverse: AMALRICVS REX, cross.
Reverse: + DE
IERVSALEM, Church of the Holy Sepulchre.
Choice very fine.
Metcalf 179.
0.75 gm.

422  
Crusaders. Lusignan Kingdom of Cyprus. Henri I le Gros, 1218-1253. AE Fraction
al denier. 21 mm. Obverse: + hENnRICVS, cross.
Reverse: Triple-towered castle façad
e; R Є X inscribed on panel above doorway.
Very fine. Rare.
Metcalf 658-9.
1.40 gm.

423  
Lot of 5 Silver Drachms.
Lot include issues of Edom (Idumaea), Philistia, Gaza, At
hens.
From Good to Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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424  
Lot of 2 silver coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

425  
Seleukid Kingdom. Lot of 6 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

426  
Seleukid Kingdom. Lot of 5 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

427  
Lot of 10 AE Prutot.
Hasmonean dynasty.
From fine to good very fine.
Lot sild as i
s, no returns.

428  
Lot of 11 AE Prutot.
Hasmonean dynasty.
From fine to good very fine.
Lot sild as i
s, no returns.

429  
Lot of 12 AE Prutot.
Hasmonean dynasty.
From fine to good very fine.
Lot sild as i
s, no returns.

430  
Lot of 10 AE Prutot. Agrippa I, 37-44 AD.
Struck 41-42 AD.
Obverse: Three ears o
f barley.
Reverse: Umbrella.
Very fine
Meshorer 120; Hendin 1244.
Lot sold as is, no ret
urn.
E-Auction 17 Lot 460. Not paid by buyer.
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431  
Lot of 10 AE Prutot. Agrippa I, 37-44 AD.
Struck 41-42 AD.
Obverse: Three ears o
f barley.
Reverse: Umbrella.
Very fine
Meshorer 120; Hendin 1244.
Lot sild as is, no retu
rns.

432  
Lot of 5 AE Prutot. Struck 41-42 AD.
Obverse: Three ears of barley.
Reverse: Um
brella.
Meshorer 120; Hendin 1244.
From fine to very fine.
Lot sild as is, no returns.

433  
Judaea. Lot of 5 AE Prutot.
From fine to very fine.
Lot sild as is, no returns.

434  
Lot of 5 AE Prutot.
Valerius Gratus, 15-26 AD.
From fine to good very fine.
Lot sild
as is, no returns.

435  
Lot of 6 AE Prutot.
Pontius Pilate. Roman procurator under Tiberius, 26-36 AD.
Fr
om fine to good very fine.
Lot sild as is, no returns.

436  
Lot of 6 AE Prutot.
Pontius Pilate. Roman procurator under Tiberius, 26-36 AD.
Fr
om fine to good very fine.
Lot sild as is, no returns.

437  
Lot of 4 prutot. Antonius Felix, 52-59 AD.
From fine to good very fine.
Lot sild as i
s, no returns.

438  
Lot of 8 prutot. Porcius Festus, 59-62 AD.
Obverse: NEP/WNO/C, legend within w
reath, bottom tied with X.
Reverse: LЄ KAICAPOC, palm branch.
From fine to good ver
y fine.
Lot sild as is, no returns.
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439  
Lot of 6 prutot. Porcius Festus, 59-62 AD. Obverse: NEP/WNO/C, legend within w
reath, bottom tied with X.
Reverse: LЄ KAICAPOC, palm branch.
From fine to good ver
y fine. Lot sold as is no return.
E-Auction 17 Lot 465. Not paid by buyer.

440  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD.
Lot of 4 coins.
From fine to good very fine.
Lot sild a
s is, no returns.

441  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD.
Lot of 3 coins.
From fine to good very fine.
Lot sild a
s is, no returns.

442  
Lot of 3 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

443  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD.
Lot of 6 coins.
From fine to good very fine.
Lot sild a
s is, no returns.

444  
Judaea. First Jewish War.
Lot of 5 AE Prutot.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

445  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint.
Lot of 2 coin
s.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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446  
Judaea capta issue. Lot of 6 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

447  
Judaea capta issue. Lot of 6 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

448  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Cut Middle Bronze.
Lot of 3 coins.
O
bverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of dates.
Reverse: Vine le
af on tendril.
Very fine. Rare.
Meshorer 306.
Lot sild as is, no returns.

449  
Syria. Antioch. Lot of 4 Roman Provincial coins.
Very fine.
Lot sild as is, no return
s.

450  
Lot of 4 silver coins.
Judaea. Caesarea Maritima. Caracalla, AR Tetradrachm.
Syri
a, Antioch. Caracalla. AR Tetradrachm.
Syria. Hierapolis. Macrinus. AR Tetradrachm.
V
ery fine.
Lot sild as is, no returns.

451  
Lot of 6 Roman Provincial coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

452  
Lot of 6 Roman Provincial coins.
Phoenicia. Dora.
Decapolis. Canatha.
Arabia. Ch
arachmoba. Elagabalus.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

453  
Decapolis. Antiochia ad Hippum. Lot of 5 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no return
s.

454  
Decapolis. Gadara. Lot of 3 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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455  
Decapolis. Gadara. Lot of 6 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

456  
Decapolis. Lot of 6 Roman Provincial coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

457  
Decapolis. Nysa-Scythopolis. Lot of 4 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

458  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Lot of 5 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

459  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Lot of 5 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

460  
Phoenicia. Tripolis. Elagabalus, 218-222 AD. Lot of 2 coins.
Obverse: Laureate bu
st right.
Reverse: Figure of Astarte within temple consisting of central distyle archway wi
th approaching steps and two pedimented, tetrastyle wings.
Very fine.
BMC 124.
Lot sild
as is, no returns.

461  
Judaea. Ascalon. Lot of 5 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

462  
Judaea. Ascalon. Lot of 6 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

463  
Judaea. Caesarea Maritima. Lot of 6 coins.
Good very fine.
Lot sild as is, no retur
ns.
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464  
Judaea. Caesarea Maritima. Lot of 6 coins.
Good very fine.
Lot sild as is, no retur
ns.

465  
Judaea. Caesarea Maritima. Lot of 6 coins.
Good very fine.
Lot sild as is, no retur
ns.

466  
Judaea. Caesarea Maritima. Lot of 7 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

467  
Judaea. Gaza. Lot of 6 coins.
Good very fine.
Lot sild as is, no returns.

468  
Judaea. Lot of 3 Roman Provincial coins.
Aelia Capitolina, 2 coins.
Caesarea Mari
tima. Judaea capta issue.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

469  
Judaea. Lot of 4 Roman Provincial coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

470  
Judaea. Neapolis. Lot of 5 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

471  
Judaea. Neapolis. Lot of 6 coins.
From fine to good very fine.
Lot sild as is, no retu
rns.

472  
Judaea. Neapolis. Lot of 6 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

473  
Judaea. Sebaste. Lot of 5 coins.
From fine to good very fine.
Lot sild as is, no retu
rns.
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474  
Arabia. Bostra. Lot of 4 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

475  
Arabia. Petra. Lot of 4 coins.
Good very fine.
Lot sild as is, no returns.

476  
Egypt. Alexandria. Lot of 3 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

477  
Lot of 5 AE units of Trajan, 98-117 AD.
Good very fine.
Lot sild as is, no returns.

478  
Lot of 3 AR Denarii.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

479  
Lot of 3 AE Sestertii.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

480  
Lot of 5 Byzantine and Late Roman coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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70481  
Mixed lot of 7 ancient coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.
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